



PREFEITURA MUNICIPAL DE TACAIMBÓ
TACAIMBÓ-PE

Documento Assinado Digitalmente por: ALVARO ALCANTARA MARQUES DA SILVA
Acesse em: https://etce.pec.pe.gov.br/ep/AtividadeDoc.seam Código do documento: e98628d9-360a-4302-9200-e39c9331000e

LOTE 91	Quant.: 1	Num: 008	8,33	Total: 249,99
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MOMFORT	Modelo: DESEMPENADEIRA	
Descrição: DESEMPENADEIRA MADEIRA 17X17				
Quantidade: 30 Valor Unit.: 8,33 Total Item: 249,99				
LOTE 92	Quant.: 1	Num: 093	10,47	Total: 314,10
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MOMFORT	Modelo: DESEMPENADEIRA	
Descrição: DESEMPENADEIRA DE PLASTICO				
Quantidade: 30 Valor Unit.: 10,47 Total Item: 314,10				
LOTE 93	Quant.: 1	Num: 035	7,70	Total: 184,80
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MOMFORT	Modelo: ESCOVA DE AÇO	
Descrição: ESCOVA DE AÇO				
Quantidade: 24 Valor Unit.: 7,70 Total Item: 184,80				
LOTE 94	Quant.: 1	Num: 026	48,29	Total: 482,90
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: ALIANÇA	Modelo: REGISTRO	
Descrição: REGISTRO DE BOJÃO COM MANGUEIRA				
Quantidade: 10 Valor Unit.: 48,29 Total Item: 482,90				
LOTE 95	Quant.: 1	Num: 038	6,18	Total: 123,60
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: PLASTMAR	Modelo: MANGUEIRA	
Descrição: MANGUEIRA AMARELA P/ GAS				
Quantidade: 20 Valor Unit.: 6,18 Total Item: 123,60				
LOTE 96	Quant.: 1	Num: 060	29,14	Total: 291,40
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MOMFORT	Modelo: PENEIRA	
Descrição: PENEIRA QUADRADA Nº 04 GROSSA				
Quantidade: 10 Valor Unit.: 29,14 Total Item: 291,40				
LOTE 97	Quant.: 1	Num: 091	29,14	Total: 291,40
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MOMFORT	Modelo: PENEIRA	
Descrição: PENEIRA DE MADEIRA MÉDIA				
Quantidade: 10 Valor Unit.: 29,14 Total Item: 291,40				
LOTE 98	Quant.: 1	Num: 065	2,12	Total: 212,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLAEV	Modelo: ADPTADOR	
Descrição: ADAPTADOR DE 25X3/4 MARROM				
Quantidade: 100 Valor Unit.: 2,12 Total Item: 212,00				
LOTE 99	Quant.: 1	Num: 015	27,03	Total: 540,60
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLAEV	Modelo: ADPTADOR	
Descrição: ADAPTADOR SOUDÁVEL DE CAIXA D'ÁGUA 50				
Quantidade: 20 Valor Unit.: 27,03 Total Item: 540,60				
LOTE 100	Quant.: 1	Num: 017	1,25	Total: 62,50

Gerado em: 28/04/2021 10:48:25



Documento Assinado Digitalmente por: ALVARO ALCANTARA MARQUES DA SILVA
Acesse em: <https://stc.cei.pe.gov.br/validador/validadorDoc.shtm> Código do documento: 09862849-3004-43029200-c39c93310006

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACAIMBÓ
TACAIMBÓ-PE

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLAEV	Modelo: ADPTADOR	
Descrição: ADAPTADOR PVC SOLDA X ROSCA-DN 20 MMX 1/2				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,25			Total Item: 62,50
LOTE 101	Quant.: 1	Num: 089	6,44	Total: 128,94
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: POLYTUBES	Modelo: ADESIVO	
Descrição: ADESIVO PLÁSTICO P/ PVC-GRANDE				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,44			Total Item: 128,94
LOTE 102	Quant.: 1	Num: 082	29,04	Total: 290,98
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: GRAMPLAST	Modelo: ASSENTO	
Descrição: ASSENTO SANIT. SIMPLES BRANCO				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 29,04			Total Item: 290,98
LOTE 103	Quant.: 1	Num: 008	42,67	Total: 853,65
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: BOIA	
Descrição: BOIA AUT. SUP. 20"				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 42,67			Total Item: 853,65
LOTE 104	Quant.: 1	Num: 069	42,67	Total: 853,65
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: BOIA	
Descrição: BOIA AUT. INF. 20"				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 42,67			Total Item: 853,65
LOTE 105	Quant.: 1	Num: 059	11,19	Total: 223,80
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: BOIA	
Descrição: BOIA DE 1/2 P/ CAIXA D'ÁGUA				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,19			Total Item: 223,80
LOTE 106	Quant.: 1	Num: 096	11,19	Total: 223,80
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: BOIA	
Descrição: BOIA DE 3/4 P/ CAIXA D'ÁGUA				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,19			Total Item: 223,80
LOTE 107	Quant.: 1	Num: 065	4,51	Total: 90,20
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: ASTRA	Modelo: BOLSA DE LIGAÇÃO	
Descrição: BOLSA DE LIGAÇÃO DE CX. DE DESCARGA EXTERNA.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,51			Total Item: 90,20
LOTE 108	Quant.: 1	Num: 049	4,51	Total: 90,20
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: ASTRA	Modelo: BOLSA DE LIGAÇÃO	
Descrição: BOLSA DE LIGAÇÃO DE CX. DE DESCARGA INTERNA.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,51			Total Item: 90,20
LOTE 109	Quant.: 1	Num: 074	214,39	Total: 3.215,85
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: SCHNEIDER	Modelo: BOMBA	

Handwritten signatures and marks at the bottom of the page.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TACAIMBÓ
TACAIMBÓ-PE**

Documento Assinado Digitalmente por: ALVARO ALCANTARA MARQUES DA SILVA
Acesse em: <https://eccc.tce.pe.gov.br/epv/validaDoc.shtm> Código do documento: c98628d9-3b0a-4302-92b0-e39c9331006e

Descrição: BOMBA CENT MONOFASICA 1/2 CV					
Quantidade: 15		Valor Unit.: 214,39		Total Item: 3.215,85	
LOTE 110	Quant.: 1		Num: 072	7,13	Total: 427,00
Item: 1	Unidade: UNID		Marca: FORTLEV	Modelo: BUCHA	
Descrição: BUCHA SOLDÁVEL DE REDUÇÃO LONGA					
Quantidade: 60		Valor Unit.: 7,13		Total Item: 427,00	
LOTE 111	Quant.: 1		Num: 006	155,16	Total: 3.103,20
Item: 1	Unidade: UNID		Marca: FORTLEV	Modelo: 1000L	
Descrição: CX.D ÁGUA POLIETILENO C/1.000 LTS					
Quantidade: 20		Valor Unit.: 155,16		Total Item: 3.103,20	
LOTE 112	Quant.: 1		Num: 015	25,27	Total: 2.527,00
Item: 1	Unidade: UNID		Marca: ASTRA	Modelo: CAIXA DESCARGA	
Descrição: CX. DESCARGA C/BUCHA, CHICOTE E PARAFUSO.					
Quantidade: 100		Valor Unit.: 25,27		Total Item: 2.527,00	
LOTE 113	Quant.: 1		Num: 009	0,09	Total: 9,00
Item: 1	Unidade: UNID		Marca: WORK	Modelo: BUCHA	
Descrição: BUCHA Nº6 COM ABA					
Quantidade: 100		Valor Unit.: 0,09		Total Item: 9,00	
LOTE 114	Quant.: 1		Num: 001	7,79	Total: 545,30
Item: 1	Unidade: UNID		Marca: WORK	Modelo: BUCHA	
Descrição: BUCHA Nº6 COM ABA					
Quantidade: 70		Valor Unit.: 7,79		Total Item: 545,30	
LOTE 115	Quant.: 1		Num: 022	27,71	Total: 554,20
Item: 1	Unidade: UNID		Marca: ASTRA	Modelo: CANO DE DESCARGA	
Descrição: CANO DE DESCARGA					
Quantidade: 20		Valor Unit.: 27,71		Total Item: 554,20	
LOTE 116	Quant.: 1		Num: 034	23,49	Total: 1.174,50
Item: 1	Unidade: UNID		Marca: FORTLEV	Modelo: CANO	
Descrição: CANO DE 20 MARRON com 6 mts					
Quantidade: 50		Valor Unit.: 23,49		Total Item: 1.174,50	
LOTE 117	Quant.: 1		Num: 013	47,24	Total: 2.362,00
Item: 1	Unidade: UNID		Marca: FORTLEV	Modelo: CANO	
Descrição: CANO DE 32 MARRON com 6 mts					
Quantidade: 50		Valor Unit.: 47,24		Total Item: 2.362,00	
LOTE 118	Quant.: 1		Num: 056	34,04	Total: 1.702,00
Item: 1	Unidade: UNID		Marca: FORTLEV	Modelo: CANO	
Descrição: CANO DE 40 ESG com 6mts					

Gerado em: 26/04/2021 10:48:25



PREFEITURA MUNICIPAL DE TACAIMBÓ
TACAIMBÓ-PE



Documento Assinado Digitalmente por: ALVARO ALCANTARA MARQUES DA SILVA
Acesse em: <https://steicepe.gov.br/epv/validarDoc.aspx?seamCodigoDocumento=c9862849-360a-4302-9260-639c9331006e>

Quantidade: 50	Valor Unit.: 34,04		Total Item: 1.702,00
LOTE 119	Quant.: 1	Num: 076	61,68
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: CANO
Descrição: CANO DE 40 MARRON com 6mts			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 61,68		Total Item: 3.084,00
LOTE 120	Quant.: 1	Num: 026	81,86
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: CANO
Descrição: CANO DE 50 MARRON COM 6mts			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 81,86		Total Item: 4.093,00
LOTE 121	Quant.: 1	Num: 093	50,19
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: CANO
Descrição: CANO DE 50 ESG com 6mts			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 50,19		Total Item: 2.509,50
LOTE 122	Quant.: 1	Num: 080	90,25
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: CANO
Descrição: CANO DE 75 ESG com 6mts			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 90,25		Total Item: 4.512,50
LOTE 123	Quant.: 1	Num: 076	105,93
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: CANO
Descrição: CANO DE 100 ESG com 6mts			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 105,93		Total Item: 5.296,50
LOTE 124	Quant.: 1	Num: 046	171,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: CANO
Descrição: CANO 150 ESG com 6 mts			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 171,00		Total Item: 8.550,00
LOTE 125	Quant.: 1	Num: 098	266,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: LUZARTH	Modelo: BACIA SANIT.
Descrição: BACIA SANITÁRIA ACOPLADA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 266,00		Total Item: 1.330,00
LOTE 126	Quant.: 1	Num: 024	1,06
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: CAP
Descrição: CAP SOLDÁVEL-DN 20.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,06		Total Item: 106,00
LOTE 127	Quant.: 1	Num: 053	1,44
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: CAP
Descrição: CAP SOLDÁVEL -DN 25.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,44		Total Item: 144,00

Gerado em: 23/04/2021 10:48:25



Documento Assinado Digitalmente por: ALVARO ALCANTARA MARQUES DA SILVA
Acesse em: https://cfe.tce.pe.gov.br/ep/validaDoc.seam?Codigo_documento=08862849-3604-4302-9260-e39c9331000e

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAGAIMBÓ
TAGAIMBÓ-PE

LOTE 128	Quant.: 1	Num: 054	1,88	Total: 188,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: CAP	
Descrição: CAP SOLDÁVEL-DN 32.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,88		Total Item: 188,00	
LOTE 129	Quant.: 1	Num: 020	1,31	Total: 117,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: CAP	
Descrição: CAP MARROM DE 20 MM				
Quantidade: 90	Valor Unit.: 1,31		Total Item: 117,00	
LOTE 130	Quant.: 1	Num: 089	1,06	Total: 106,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: CAP	
Descrição: CAP MARROM DE 25				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,06		Total Item: 106,00	
LOTE 131	Quant.: 1	Num: 064	39,90	Total: 119,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: WORK	Modelo: CHAVE	
Descrição: CHAVE (CANO) 8				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 39,90		Total Item: 119,00	
LOTE 132	Quant.: 1	Num: 003	38,31	Total: 114,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: WORK	Modelo: CHAVE	
Descrição: CHAVE (CANO) 10				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 38,31		Total Item: 114,00	
LOTE 133	Quant.: 1	Num: 099	45,76	Total: 137,28
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: WORK	Modelo: CHAVE	
Descrição: CHAVE (CANO) 12				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 45,76		Total Item: 137,28	
LOTE 134	Quant.: 1	Num: 091	74,89	Total: 224,67
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: WORK	Modelo: CHAVE	
Descrição: CHAVE (CANO) 24				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 74,89		Total Item: 224,67	
LOTE 135	Quant.: 1	Num: 074	9,95	Total: 497,50
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: TRAMONTINA	Modelo: CHAVE COMBINADA	
Descrição: CHAVE COMBINADA Nº10				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,95		Total Item: 497,50	
LOTE 136	Quant.: 1	Num: 069	5,53	Total: 165,90
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: ASTRA	Modelo: CHICOTE	
Descrição: CHICOTE FLEXÍVEL DE ½X40CM				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,53		Total Item: 165,90	
LOTE 137	Quant.: 1	Num: 014	4,64	Total: 139,20

Handwritten signatures in blue ink at the bottom of the page.



Documento Assinado Digitalmente por: ALVARO ALCANTARA MARQUES DA SILVA
Acesse em: https://cfe.ce.gov.br/epv/validaDoc.seam?codigo_documento=c98628d9-30a4-4302-92b0-e39c9331000e

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACAIMBÓ
TACAIMBÓ-PE

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: ASTRA	Modelo: CHICOTE	
Descrição: CHICOTE FLEXÍVEL DE 1/2X30CM				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 4,64		Total Item: 139,20
LOTE 138	Quant.: 1	Num: 028	7,52	Total: 376,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: POLYTUBES	Modelo: COLA	
Descrição: COLA P/ CANO BISPAGA				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 7,52		Total Item: 376,00
LOTE 139	Quant.: 1	Num: 078	6,32	Total: 316,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: HERC	Modelo: CHUVEIRO	
Descrição: CHUVEIRO PLAST BR 4 CCV 1				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 6,32		Total Item: 316,00
LOTE 140	Quant.: 1	Num: 010	408,50	Total: 3.676,50
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: 1000L	
Descrição: CX.D'AGUA FIBRA C/ 1.000 LTS.				
Quantidade: 9		Valor Unit.: 408,50		Total Item: 3.676,50
LOTE 141	Quant.: 1	Num: 099	7,29	Total: 656,16
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FOXLUX	Modelo: FITA	
Descrição: FITA TEFLON (VEDA ROSCA)- 50M				
Quantidade: 90		Valor Unit.: 7,29		Total Item: 656,16
LOTE 142	Quant.: 1	Num: 029	44,53	Total: 1.335,90
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: JOELHO	
Descrição: JOELHO P/ ESGOTO- 150 MM				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 44,53		Total Item: 1.335,90
LOTE 143	Quant.: 1	Num: 014	7,39	Total: 517,30
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: JOELHO	
Descrição: JOELHO 90° PVC RIGIDO P/ ESGOTO-DN 100 MM				
Quantidade: 70		Valor Unit.: 7,39		Total Item: 517,30
LOTE 144	Quant.: 1	Num: 027	2,50	Total: 225,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: JOELHO	
Descrição: JOELHO 90° PVC RIGIDO P/ ESGOTO-DN 40 MM				
Quantidade: 90		Valor Unit.: 2,50		Total Item: 225,00
LOTE 145	Quant.: 1	Num: 002	3,47	Total: 312,30
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: JOELHO	
Descrição: JOELHO 90° PVC RIGIDO P/ ESGOTO-DN 50 MM				
Quantidade: 90		Valor Unit.: 3,47		Total Item: 312,30
LOTE 146	Quant.: 1	Num: 078	2,47	Total: 494,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: JOELHO	



Documento Assinado Digitalmente por: ALVARO ALCANTARA MARQUES DA SILVA
Acesse em: <https://ctce.tce.pe.gov.br/epv/validarDoc.aspx> - Código do documento: c98628d9-3d0a-4302-92b0-e390831006e

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAGAIMBÓ
TAGAIMBÓ-PE

Descrição: JOELHO 90° PVC SOLDABEL 32 MM.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 2,47 Total Item: 494,00

LOTE 147 Quant.: 1 Num: 026 2,82 Total: 310,20

Item: 1 Unidade: UNID Marca: FORTLEV Modelo: JOELHO

Descrição: JOELHO 90° PVC SOLDABEL 40 MM

Quantidade: 110 Valor Unit.: 2,82 Total Item: 310,20

LOTE 148 Quant.: 1 Num: 094 6,27 Total: 1.003,20

Item: 1 Unidade: UNID Marca: FORTLEV Modelo: JOELHO

Descrição: JOELHO 90° PVC SOLDABEL 50 mm

Quantidade: 160 Valor Unit.: 6,27 Total Item: 1.003,20

LOTE 149 Quant.: 1 Num: 005 5,55 Total: 499,50

Item: 1 Unidade: UNID Marca: FORTLEV Modelo: UNIÃO

Descrição: UNIÃO SOLDABEL (25)

Quantidade: 90 Valor Unit.: 5,55 Total Item: 499,50

LOTE 150 Quant.: 1 Num: 005 4,49 Total: 404,10

Item: 1 Unidade: UNID Marca: FORTLEV Modelo: JOELHO

Descrição: JOELHO DE ROSCA (AZUL) 20X1/2

Quantidade: 90 Valor Unit.: 4,49 Total Item: 404,10

LOTE 151 Quant.: 1 Num: 047 8,10 Total: 729,00

Item: 1 Unidade: UNID Marca: FORTLEV Modelo: JOELHO

Descrição: JOELHO DE ROSCA (AZUL) 25X1/2

Quantidade: 90 Valor Unit.: 8,10 Total Item: 729,00

LOTE 152 Quant.: 1 Num: 088 1,71 Total: 153,90

Item: 1 Unidade: UNID Marca: FORTLEV Modelo: JOELHO

Descrição: JOELHO DE 25 MM 90GRAUS

Quantidade: 90 Valor Unit.: 1,71 Total Item: 153,90

LOTE 153 Quant.: 1 Num: 089 2,57 Total: 231,30

Item: 1 Unidade: UNID Marca: FORTLEV Modelo: JOELHO

Descrição: JOELHO DE 40 MM ESGOTO 45° GRAUS

Quantidade: 90 Valor Unit.: 2,57 Total Item: 231,30

LOTE 154 Quant.: 1 Num: 023 7,34 Total: 660,60

Item: 1 Unidade: UNID Marca: FORTLEV Modelo: JOELHO

Descrição: JOELHO MARROM DE 32 45° GRAUS

Quantidade: 90 Valor Unit.: 7,34 Total Item: 660,60

LOTE 155 Quant.: 1 Num: 010 1,30 Total: 117,00

Item: 1 Unidade: UNID Marca: FORTLEV Modelo: JOELHO

Descrição: JOELHO MARROM DE 20 90° GRAUS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TACAIMBÓ
TACAIMBÓ-PE

Quantidade: 90	Valor Unit.: 1,30	Total Item: 117,00		
LOTE 156	Quant.: 1	Num: 007	7,29	Total: 656,10
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: JOELHO	
Descrição: JOELHO DE 75 ESGOTO 90° GRAUS				
Quantidade: 90	Valor Unit.: 7,29	Total Item: 656,10		
LOTE 157	Quant.: 1	Num: 061	2,83	Total: 254,70
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: JOELHO	
Descrição: JOELHO MARROM 25X1/2 90° GRAUS				
Quantidade: 90	Valor Unit.: 2,83	Total Item: 254,70		
LOTE 158	Quant.: 1	Num: 071	3,25	Total: 292,50
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: JOELHO	
Descrição: JOELHO MARROM 25X3/4 90° GRAUS				
Quantidade: 90	Valor Unit.: 3,25	Total Item: 292,50		
LOTE 159	Quant.: 1	Num: 036	29,93	Total: 1.197,20
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: JOELHO	
Descrição: JOELHO MARROM 60 90° GRAUS				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 29,93	Total Item: 1.197,20		
LOTE 160	Quant.: 1	Num: 043	7,67	Total: 460,20
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: LUVA	
Descrição: LUVA DE CORRER 20				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 7,67	Total Item: 460,20		
LOTE 161	Quant.: 1	Num: 011	10,83	Total: 649,80
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: LUVA	
Descrição: LUVA DE CORRER 25				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 10,83	Total Item: 649,80		
LOTE 162	Quant.: 1	Num: 030	2,73	Total: 163,80
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: LUVA	
Descrição: LUVA DE REDUÇÃO - DN DE 25MMX20MM				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 2,73	Total Item: 163,80		
LOTE 163	Quant.: 1	Num: 084	3,75	Total: 225,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: LUVA	
Descrição: LUVA DE REDUÇÃO - DN DE 25MMX32MM				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,75	Total Item: 225,00		
LOTE 164	Quant.: 1	Num: 088	8,10	Total: 405,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: LUVA	
Descrição: LUVA DE REDUÇÃO - DN DE 40MMX32MM				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,10	Total Item: 405,00		

Documento Assinado Digitalmente por: ALVARO ALCANTARA MARQUES DA SILVA
Acesse em: https://cfece.fce.pe.gov.br/epv/validarDoc.seam?codigo_documento=c9862849-360a-4302-92b0-c39c9331006e



Documento Assinado Digitalmente por: ALVARO ALCANTARA MARQUES DA SILVA
Acesse em: <https://sice.tce.pe.gov.br/ep/validaDoc.seam> Código do documento: e98628d9-3604-4302-92b0-e39c9331006e

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACAIMBÓ
TACAIMBÓ-PE

LOTE 165	Quant.: 1	Num: 003	7,29	Total: 437,40
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: LUVA	
Descrição: LUVA DE REDUÇÃO - DN DE 25MMX50MM				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 7,29			Total Item: 437,40
LOTE 166	Quant.: 1	Num: 015	19,79	Total: 1.583,20
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: LUVA	
Descrição: LUVA PVC 150 ESG COM ANEL				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 19,79			Total Item: 1.583,20
LOTE 167	Quant.: 1	Num: 018	4,94	Total: 395,20
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: CURVA	
Descrição: CURVA PVC 25MM 90° GRAUS				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 4,94			Total Item: 395,20
LOTE 168	Quant.: 1	Num: 027	1,81	Total: 181,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: LUVA	
Descrição: LUVA PVC SOLDAVEL DN 20MM				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,81			Total Item: 181,00
LOTE 169	Quant.: 1	Num: 053	1,88	Total: 206,80
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: LUVA	
Descrição: LUVA PVC SOLDAVEL DN 25MM				
Quantidade: 110	Valor Unit.: 1,88			Total Item: 206,80
LOTE 170	Quant.: 1	Num: 020	2,21	Total: 243,10
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: LUVA	
Descrição: LUVA PVC SOLDAVEL DN 32MM				
Quantidade: 110	Valor Unit.: 2,21			Total Item: 243,10
LOTE 171	Quant.: 1	Num: 085	6,11	Total: 549,90
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: CURVA	
Descrição: CURVA PVC 20MM 90° GRAUS				
Quantidade: 90	Valor Unit.: 6,11			Total Item: 549,90
LOTE 172	Quant.: 1	Num: 077	9,15	Total: 823,50
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: CURVA	
Descrição: CURVA PVC 32MM 90° GRAUS				
Quantidade: 90	Valor Unit.: 9,15			Total Item: 823,50
LOTE 173	Quant.: 1	Num: 067	11,37	Total: 1.023,30
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: LUVA	
Descrição: LUVA MARROM CORRER 32MM				
Quantidade: 90	Valor Unit.: 11,37			Total Item: 1.023,30
LOTE 174	Quant.: 1	Num: 026	5,25	Total: 315,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TACAIMBÓ
TACAIMBÓ-PE

Documento Assinado Digitalmente por: ALVARO ALCANTARA MARQUES DA SILVA
Acesse em: <https://ctce.tce.pe.gov.br/ppv/validaDoc.seam> Código do documento: c98628d9-360a-4302-92b0-e39e9331000e

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: LUVA	
Descrição: LUVA MARROM 40 MM				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 5,25		Total Item: 315,00
LOTE 175	Quant.: 1	Num: 065	6,16	Total: 412,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: LUVA	
Descrição: LUVA MARROM 50 MM				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 5,15		Total Item: 412,00
LOTE 176	Quant.: 1	Num: 066	6,91	Total: 552,80
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: LUVA	
Descrição: LUVA MARROM 60 MM				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 6,91		Total Item: 552,80
LOTE 177	Quant.: 1	Num: 049	17,89	Total: 1.252,30
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: LUVA	
Descrição: LUVA SIMPLES ESG 150				
Quantidade: 70		Valor Unit.: 17,89		Total Item: 1.252,30
LOTE 178	Quant.: 1	Num: 044	15,49	Total: 1.084,30
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: LUVA	
Descrição: LUVA SIMPLES ESG 100				
Quantidade: 70		Valor Unit.: 15,49		Total Item: 1.084,30
LOTE 179	Quant.: 1	Num: 020	8,43	Total: 505,80
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: LUVA	
Descrição: LUVA SIMPLES ESG 40				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 8,43		Total Item: 505,80
LOTE 180	Quant.: 1	Num: 097	10,45	Total: 627,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: LUVA	
Descrição: LUVA SIMPLES ESG 50				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 10,45		Total Item: 627,00
LOTE 181	Quant.: 1	Num: 058	10,14	Total: 608,40
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: LUVA	
Descrição: LUVA SIMPLES ESG 75				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 10,14		Total Item: 608,40
LOTE 182	Quant.: 1	Num: 050	7,68	Total: 460,80
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: LUVA	
Descrição: LUVA LÁTEX AMARELA				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 7,68		Total Item: 460,80
LOTE 183	Quant.: 1	Num: 016	1,63	Total: 97,80
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: TRAMONTINA	Modelo: MANGUEIRA	



PREFEITURA MUNICIPAL DE TACAIBÓ
TACAIBÓ-PE

Descrição: MANGUEIRA DE NÍVEL		Quantidade: 60	Valor Unit.: 1,63	Total Item: 97,80
LOTE 184	Quant.: 1	Num: 040	4,16	Total: 291,20
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: TRAMONTINA	Modelo: MANGUEIRA	
Descrição: MANGUEIRA TRANSPARENTE DE 1/2		Quantidade: 70	Valor Unit.: 4,16	Total Item: 291,20
LOTE 185	Quant.: 1	Num: 048	5,77	Total: 519,30
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: ASTRA	Modelo: RALO	
Descrição: RALO SECO 40 MM		Quantidade: 90	Valor Unit.: 5,77	Total Item: 519,30
LOTE 186	Quant.: 1	Num: 014	9,22	Total: 461,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: ASTRA	Modelo: RALO SIFONADO	
Descrição: RALO SIFONADO 40MM		Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,22	Total Item: 461,00
LOTE 187	Quant.: 1	Num: 011	4,56	Total: 456,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: TIGRE	Modelo: REGISTRO	
Descrição: REGISTRO DE PASSAGEM-DN 20 MM PVC		Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,56	Total Item: 456,00
LOTE 188	Quant.: 1	Num: 068	39,21	Total: 1.960,50
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: TIGRE	Modelo: REGISTRO	
Descrição: REGISTRO DE PASSAGEM-DN 25 MM PVC		Quantidade: 50	Valor Unit.: 39,21	Total Item: 1.960,50
LOTE 189	Quant.: 1	Num: 064	17,41	Total: 1.566,90
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: TIGRE	Modelo: REGISTRO	
Descrição: REGISTRO DE PRESSÃO - DN 20MM PVC		Quantidade: 90	Valor Unit.: 17,41	Total Item: 1.566,90
LOTE 190	Quant.: 1	Num: 062	38,31	Total: 1.915,50
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: TIGRE	Modelo: REGISTRO	
Descrição: REGISTRO DE PRESSÃO - DN 25MM PVC		Quantidade: 50	Valor Unit.: 38,31	Total Item: 1.915,50
LOTE 191	Quant.: 1	Num: 053	32,30	Total: 1.938,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: TIGRE	Modelo: REGISTRO	
Descrição: REGISTRO DE PRESSÃO COM CANOPLA 1/2		Quantidade: 60	Valor Unit.: 32,30	Total Item: 1.938,00
LOTE 192	Quant.: 1	Num: 056	33,89	Total: 1.694,50
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: TIGRE	Modelo: REGISTRO	
Descrição: REGISTRO DE PRESSÃO COM CANOPLA 3/4				

Handwritten signatures and marks at the bottom of the page.

Documento Assinado Digitalmente por: ALVARO ALCANTARA MARQUES DA SILVA
Acesse em: https://cfe.ce.pe.gov.br/epv/validarDoc.shtm Código do documento: c98628d9-3604-4302-9260-e390831006e



PREFEITURA MUNICIPAL DE TACAIMBÓ
TACAIMBÓ-PE

Documento Assinado Digitalmente por: ALVARO ALCANTARA MARQUES DA SILVA
Acesse em: <https://cda.cce.gov.br/epi/validadorDoc.seam> Código do documento: c9862849-360a-4302-92b0-c39c9331006e

Quantidade: 50		Valor Unit.: 33,89		Total Item: 1.694,50	
LOTE 193	Quant.: 1	Num: 043	5,03	Total: 563,00	
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: ASTRA	Modelo: SIFÃO		
Descrição: SIFÃO 1.1/2X40MM PVC					
Quantidade: 100		Valor Unit.: 5,63		Total Item: 563,00	
LOTE 194	Quant.: 1	Num: 086	17,86	Total: 535,86	
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: ASTRA	Modelo: SIFÃO		
Descrição: SIFÃO MULTIUSO PVC FLEXÍVEL					
Quantidade: 30		Valor Unit.: 17,86		Total Item: 535,86	
LOTE 195	Quant.: 1	Num: 088	17,86	Total: 535,86	
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: ASTRA	Modelo: SIFÃO		
Descrição: SIFÃO MULTIUSO DUPLO BR C/ 66CM					
Quantidade: 30		Valor Unit.: 17,86		Total Item: 535,86	
LOTE 196	Quant.: 1	Num: 098	17,86	Total: 535,86	
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: ASTRA	Modelo: SIFÃO		
Descrição: SIFÃO MULTIUSO DUPLO BR 40 CM					
Quantidade: 30		Valor Unit.: 17,86		Total Item: 535,86	
LOTE 197	Quant.: 1	Num: 029	1,83	Total: 274,50	
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: TE		
Descrição: TE MARROM SOLDÁVEL DE 20 MM					
Quantidade: 150		Valor Unit.: 1,83		Total Item: 274,50	
LOTE 198	Quant.: 1	Num: 038	2,54	Total: 381,00	
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: TE		
Descrição: TE MARROM SOLDÁVEL DE 25 MM					
Quantidade: 150		Valor Unit.: 2,54		Total Item: 381,00	
LOTE 199	Quant.: 1	Num: 098	1,59	Total: 238,50	
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: TE		
Descrição: TE MARROM SOLDÁVEL DE 20X1/2					
Quantidade: 150		Valor Unit.: 1,59		Total Item: 238,50	
LOTE 200	Quant.: 1	Num: 064	2,73	Total: 273,00	
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: TE		
Descrição: TE MARROM SOLDÁVEL DE 25/1 MM					
Quantidade: 100		Valor Unit.: 2,73		Total Item: 273,00	
LOTE 201	Quant.: 1	Num: 008	26,91	Total: 2.421,90	
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: TE		
Descrição: TE MARROM SOLDÁVEL DE 60					
Quantidade: 90		Valor Unit.: 26,91		Total Item: 2.421,90	



Documento Assinado Digitalmente por: ALVARO ALCANTARA MARQUES DA SILVA
Acesse em: <https://cfe.tce.pe.gov.br/epd/validadorDoc.seam> Código do documento: e98628d9-3604-4302-92b0-e39c9331006e

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACAIMBÓ
TACAIMBÓ-PE

LOTE 202	Quant.: 1	Num: 060	13,94	Total: 1.394,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: TE	
Descrição: TE PVC RIGIDO P/ ESGOTO-DN 100				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 13,94			Total Item: 1.394,00
LOTE 203	Quant.: 1	Num: 051	7,15	Total: 715,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: TE	
Descrição: TE PVC RIGIDO P/ ESGOTO-DN 40				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,15			Total Item: 715,00
LOTE 204	Quant.: 1	Num: 084	3,83	Total: 689,40
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: TE	
Descrição: Te soldável- marrom 1/2 rosca				
Quantidade: 180	Valor Unit.: 3,83			Total Item: 689,40
LOTE 205	Quant.: 1	Num: 062	3,68	Total: 368,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: TE	
Descrição: TE SOLDÁVEL- DN 32				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,68			Total Item: 368,00
LOTE 206	Quant.: 1	Num: 058	10,52	Total: 1.052,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: TE	
Descrição: TE SOLDÁVEL- DN 40				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,52			Total Item: 1.052,00
LOTE 207	Quant.: 1	Num: 022	8,52	Total: 852,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: TE	
Descrição: TE SOLDÁVEL- DN 50				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,52			Total Item: 852,00
LOTE 208	Quant.: 1	Num: 063	4,64	Total: 464,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: TE	
Descrição: TE ROSCA (AZUL) 20X1/2				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,64			Total Item: 464,00
LOTE 209	Quant.: 1	Num: 058	13,30	Total: 1.064,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: TE	
Descrição: TE ROSCA (AZUL) 25X1/2				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 13,30			Total Item: 1.064,00
LOTE 210	Quant.: 1	Num: 043	13,46	Total: 1.211,40
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: TE	
Descrição: TE CURTO 100X100 ESG				
Quantidade: 90	Valor Unit.: 13,46			Total Item: 1.211,40
LOTE 211	Quant.: 1	Num: 057	34,04	Total: 1.702,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TACAIMBÓ
TACAIMBÓ-PE

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: TE	
Descrição: TE CURTO 100X50 ESG				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 34,04		Total Item: 1.702,00
LOTE 212	Quant.: 1	Num: 018	40,54	Total: 2.027,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: TE	
Descrição: TE CURTO 150 ESG				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 40,54		Total Item: 2.027,00
LOTE 213	Quant.: 1	Num: 052	21,50	Total: 1.935,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: TE	
Descrição: TE CURTO 100X150 ESG				
Quantidade: 90		Valor Unit.: 21,50		Total Item: 1.935,00
LOTE 214	Quant.: 1	Num: 038	12,80	Total: 1.152,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: TE	
Descrição: TE CURTO 50 ESG				
Quantidade: 90		Valor Unit.: 12,80		Total Item: 1.152,00
LOTE 215	Quant.: 1	Num: 085	57,64	Total: 5.187,60
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: TE	
Descrição: TE CURTO 100X75 ESG				
Quantidade: 90		Valor Unit.: 57,64		Total Item: 5.187,60
LOTE 216	Quant.: 1	Num: 061	79,16	Total: 1.583,20
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: HERC	Modelo: TORNEIRA	
Descrição: TORNEIRA BICO DE PATO 1195 ¼				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 79,16		Total Item: 1.583,20
LOTE 217	Quant.: 1	Num: 015	68,24	Total: 1.364,80
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: HERC	Modelo: TORNEIRA	
Descrição: TORNEIRA BICO DE PATO-DN ¼				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 68,24		Total Item: 1.364,80
LOTE 218	Quant.: 1	Num: 041	4,75	Total: 712,50
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: HERC	Modelo: TORNEIRA	
Descrição: TORNEIRA JARDIM -DN 1/2				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 4,75		Total Item: 712,50
LOTE 219	Quant.: 1	Num: 040	5,04	Total: 554,40
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: HERC	Modelo: TORNEIRA	
Descrição: TORNEIRA JARDIM -DN ¾				
Quantidade: 110		Valor Unit.: 5,04		Total Item: 554,40
LOTE 220	Quant.: 1	Num: 005	6,10	Total: 549,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: HERC	Modelo: TORNEIRA	





**PREFEITURA MUNICIPAL DE TACAIMBÓ
TACAIMBÓ-PE**

Descrição: TORNEIRA PLÁSTICA BRANCA P/ PIA BICO DE PATO ½

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 6,10** **Total Item: 549,00**

LOTE 221 Quant.: 1 Num: 050 4,67 **Total: 373,60**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: ASTRA Modelo: CALVULA

Descrição: VALVULA P/ PIA PLAST. LONGA

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 4,67** **Total Item: 373,60**

LOTE 222 Quant.: 1 Num: 062 21,21 **Total: 848,40**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: ASTRA Modelo: CALVULA

Descrição: VALVULA DE PÉ -PE ROSCAVEL ¼

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 21,21** **Total Item: 848,40**

LOTE 223 Quant.: 1 Num: 091 26,70 **Total: 1.335,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: ASTRA Modelo: CALVULA

Descrição: VÁLVULA DE RETENÇÃO ¼

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 26,70** **Total Item: 1.335,00**

LOTE 224 Quant.: 1 Num: 067 51,30 **Total: 1.026,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: LUZARTH Modelo: LAVATORIO

Descrição: LAVATÓRIO COMUM BRANCA LOUCA PEQUENA

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 51,30** **Total Item: 1.026,00**

LOTE 225 Quant.: 1 Num: 029 307,80 **Total: 1.539,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: LUZARTH Modelo: LAVATORIO

Descrição: LAVATÓRIO EM LOUÇA (COMPLETO)

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 307,80** **Total Item: 1.539,00**

LOTE 226 Quant.: 1 Num: 035 4,63 **Total: 648,20**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: HERC Modelo: TORNEIRA

Descrição: TORNEIRA PLÁSTICA DE JARDIM ½

Quantidade: 140 **Valor Unit.: 4,63** **Total Item: 648,20**

LOTE 227 Quant.: 1 Num: 002 106,40 **Total: 1.064,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: ASTRA Modelo: LAVATORIO

Descrição: LAVATÓRIO PLÁSTICO (COMPLETO)

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 106,40** **Total Item: 1.064,00**

LOTE 228 Quant.: 1 Num: 038 76,00 **Total: 1.520,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: FAME Modelo: CHUVEIRO

Descrição: CHUVEIRO FAME

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 76,00** **Total Item: 1.520,00**

LOTE 229 Quant.: 1 Num: 066 6,39 **Total: 319,50**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: TALGE Modelo: LUVA

Descrição: LUVA LÁTEX PRETA

Gerado em: 28/04/2021 10:48:25

Documento Assinado Digitalmente por: ALVARO ALCANTARA MARQUES DA SILVA
Acesse em: <https://cfc.cce.pe.gov.br/epv/validador.aspx?seu=Código+do+documento:+c98628d9-3904-4302-92b0-e3909331006e>



Documento Assinado Digitalmente por: ALVARO ALCANTARA MARQUES DA SILVA
Acesse em: <https://ctce.tce.pe.gov.br/epv/validadaDoc.seam> Código do documento: c9862849-300a-4302-9200-69c9331006e

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACAIMBÓ
TACAIMBÓ-PE

Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,39			Total Item: 319,50
LOTE 230	Quant.: 1	Num: 038	12,04	Total: 602,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: VONDER	Modelo: LUVA	
Descrição: LUVA MALHA RUBBER				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,04			Total Item: 602,00
LOTE 231	Quant.: 1	Num: 011	7,15	Total: 357,50
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: VONDER	Modelo: LUVA	
Descrição: LUVA DE LATEX LISA GOM FORRO				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,15			Total Item: 357,50
LOTE 232	Quant.: 1	Num: 045	7,48	Total: 374,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: ASTRA	Modelo: ANEL	
Descrição: ANEL DE VEDAÇÃO/ VASO				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,48			Total Item: 374,00
LOTE 233	Quant.: 1	Num: 055	27,05	Total: 270,50
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TORQUES	
Descrição: TORQUES AMADOR Nº12				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 27,05			Total Item: 270,50
LOTE 234	Quant.: 1	Num: 090	201,71	Total: 2.017,10
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: SIL	Modelo: CABO	
Descrição: CABO 4MM C/100MT				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 201,71			Total Item: 2.017,10
LOTE 235	Quant.: 1	Num: 090	128,25	Total: 1.282,50
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: SIL	Modelo: CABO	
Descrição: CABO FLEX. 1,5(14)C/100MT				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 128,25			Total Item: 1.282,50
LOTE 236	Quant.: 1	Num: 098	145,66	Total: 1.456,60
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: SIL	Modelo: CABO	
Descrição: CABO FLEX. 2,5(12)C/100MT				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 145,66			Total Item: 1.456,60
LOTE 237	Quant.: 1	Num: 031	15,51	Total: 1.395,90
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: CANALETA	
Descrição: CANALETA 2X10X2BR SISTEMA X ADESIVADA				
Quantidade: 90	Valor Unit.: 15,51			Total Item: 1.395,90
LOTE 238	Quant.: 1	Num: 081	82,65	Total: 1.653,00
Item: 1	Unidade: MT	Marca: FORTLEV	Modelo: CONDUITE	
Descrição: CANDUITE ½ C/ 50MT				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 82,65			Total Item: 1.653,00



Documento Assinado Digitalmente por: ALVARO ALCANTARA MARQUES DA SILVA
Acesse em: <https://eccc.tee.pe.gov.br/epi/validaDoc.seam> Código do documento: c98628d9-360a-4302-9200-e39c9331000e

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACAIMBÓ
TACAIMBÓ.PE

LOTE 239	Quant.: 1	Num: 000	108,30	Total: 3.249,00
Item: 1	Unidade: MT	Marca: FORTLEV	Modelo: CONDUITE	
Descrição: GANDUITE 3/4 C/ 50MT				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 108,30			Total Item: 3.249,00
LOTE 240	Quant.: 1	Num: 092	9,63	Total: 674,10
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: TRAMONTINA	Modelo: CHAVE	
Descrição: CHAVE TESTE 1/8X3				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 9,63			Total Item: 674,10
LOTE 241	Quant.: 1	Num: 048	4,15	Total: 207,50
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: INTELLI	Modelo: CONECTOR	
Descrição: CONECTOR P/ HASTE ATERRAMENTO 1/2X5/8				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,15			Total Item: 207,50
LOTE 242	Quant.: 1	Num: 011	21,69	Total: 867,60
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: SCHNEIDER	Modelo: DINJUNTOR	
Descrição: DISJ BOLTON UNI UNIC 15A 60898				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 21,69			Total Item: 867,60
LOTE 243	Quant.: 1	Num: 022	22,64	Total: 905,60
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: SCHNEIDER	Modelo: DINJUNTOR	
Descrição: DISJ BOLTON UNI UNIC 20A 60898				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 22,64			Total Item: 905,60
LOTE 244	Quant.: 1	Num: 005	27,55	Total: 1.102,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: SCHNEIDER	Modelo: DINJUNTOR	
Descrição: DISJ BOLTON UNI UNIC 25° 60898				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 27,55			Total Item: 1.102,00
LOTE 245	Quant.: 1	Num: 035	23,59	Total: 943,60
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: SCHNEIDER	Modelo: DINJUNTOR	
Descrição: DISJ BOLTON UNI UNIC 30A 60898				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 23,59			Total Item: 943,60
LOTE 246	Quant.: 1	Num: 005	26,60	Total: 1.064,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: SCHNEIDER	Modelo: DINJUNTOR	
Descrição: DISJ BOLTON UNI UNIC 30A 60898/09949				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 26,60			Total Item: 1.064,00
LOTE 247	Quant.: 1	Num: 005	25,18	Total: 1.259,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: SCHNEIDER	Modelo: DINJUNTOR	
Descrição: DISJ BOLTON UNI UNIC 50A 60898				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 25,18			Total Item: 1.259,00
LOTE 248	Quant.: 1	Num: 081	29,76	Total: 1.190,40

Gerado em: 28/04/2021 10:48:25



PREFEITURA MUNICIPAL DE TACAIBÓ
TACAIBÓ-PE

Documento Assinado Digitalmente por: ALVARO ALCANTARA MARQUES DA SILVA
Acesse em: <https://cctc.tce.pe.gov.br/epg/validaDoc.seam> Código do documento: c98628d9-360a-4302-92b0-e39c9331006e

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: SCHNEIDER	Modelo: DINJUNTOR	
Descrição: DISJ BOLTON UNI UNIC 60A 60898				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 29,76			Total Item: 1.190,40
LOTE 240	Quant.: 1	Num: 028	17,10	Total: 342,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: ELETRODUTO	
Descrição: ELETRODUTO DE 1 C/ 3 MTS				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 17,10			Total Item: 342,00
LOTE 250	Quant.: 1	Num: 064	16,00	Total: 902,50
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: ELETRODUTO	
Descrição: ELETRODUTO DE 1,1/2 C/ 3 MTS				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 18,05			Total Item: 902,50
LOTE 251	Quant.: 1	Num: 088	19,69	Total: 984,50
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: ELETRODUTO	
Descrição: ELETRODUTO DE 1/2 C/ 3 MTS				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 19,69			Total Item: 984,50
LOTE 252	Quant.: 1	Num: 098	176,06	Total: 1.760,60
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: SIL	Modelo: FIO	
Descrição: FIO PARALELO 2X2,5 com 100mts				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 176,06			Total Item: 1.760,60
LOTE 253	Quant.: 1	Num: 010	180,50	Total: 902,50
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: SIL	Modelo: FIO	
Descrição: FIO RIGIDO 1,5(14) com 100 mts				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 180,50			Total Item: 902,50
LOTE 254	Quant.: 1	Num: 058	231,16	Total: 1.155,80
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: SIL	Modelo: FIO	
Descrição: FIO RIGIDO 2,5(12) com 100 mts				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 231,16			Total Item: 1.155,80
LOTE 255	Quant.: 1	Num: 007	161,50	Total: 807,50
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: CONDUTTI	Modelo: FIO	
Descrição: FIO P/ TELEFONE 4 PARES com 100 mts				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 161,50			Total Item: 807,50
LOTE 256	Quant.: 1	Num: 060	8,17	Total: 735,30
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FOXLUX	Modelo: FITA	
Descrição: FITA ISOLANTE 20M				
Quantidade: 90	Valor Unit.: 8,17			Total Item: 735,30
LOTE 257	Quant.: 1	Num: 018	12,89	Total: 773,40
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: 3M	Modelo: FITA	

Gerado em: 28/04/2021 10:46:25

28 de 44



PREFEITURA MUNICIPAL DE TACAIMBÓ
TACAIMBÓ-PE

Descrição: FITA AUTO FUSÃO 10M 3M

Quantidade: 60 Valor Unit.: 12,60 Total Item: 770,40

LOTE 250 Quant.: 1 Num.: 004 10,55 **Total: 027,50**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: ITELLI Modelo: HASTE

Descrição: HASTE ATERRAMENTO 1/2X1/50

Quantidade: 50 Valor Unit.: 16,55 Total Item: 827,50

LOTE 259 Quant.: 1 Num.: 024 7,86 **Total: 628,80**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: ILUMI Modelo: INTERRUPITOR

Descrição: INTER. 1 SEÇÃO

Quantidade: 80 Valor Unit.: 7,86 Total Item: 628,80

LOTE 260 Quant.: 1 Num.: 020 17,26 **Total: 1.553,40**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: ILUMI Modelo: INTERRUPITOR

Descrição: INTER. 2 SEÇÃO

Quantidade: 90 Valor Unit.: 17,26 Total Item: 1.553,40

LOTE 261 Quant.: 1 Num.: 092 19,31 **Total: 965,50**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: G-LIGHT Modelo: LAMPANDA

Descrição: LÂMPADA ECONÔMICA DE 14W ECONÔMICA

Quantidade: 50 Valor Unit.: 19,31 Total Item: 965,50

LOTE 262 Quant.: 1 Num.: 000 29,45 **Total: 1.472,50**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: G-LIGHT Modelo: LAMPANDA

Descrição: LÂMPADA ECONÔMICA DE 21W ECONÔMICA

Quantidade: 50 Valor Unit.: 29,45 Total Item: 1.472,50

LOTE 263 Quant.: 1 Num.: 047 19,95 **Total: 997,50**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: G-LIGHT Modelo: LAMPANDA

Descrição: LÂMPADA ECONÔMICA DE 26W ECONÔMICA

Quantidade: 50 Valor Unit.: 19,95 Total Item: 997,50

LOTE 264 Quant.: 1 Num.: 072 108,30 **Total: 1.083,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: G-LIGHT Modelo: LUMINARIA

Descrição: LUMINÁRIA LUMIFACIL 2X40 COMPLETA

Quantidade: 10 Valor Unit.: 108,30 Total Item: 1.083,00

LOTE 265 Quant.: 1 Num.: 096 41,01 **Total: 410,10**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: G-LIGHT Modelo: LUMINARIA

Descrição: LUMINÁRIA TUBULAR BL-6 1X20 COMPLETA

Quantidade: 10 Valor Unit.: 41,01 Total Item: 410,10

LOTE 266 Quant.: 1 Num.: 048 2,73 **Total: 273,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: FORTLEV Modelo: LUVA

Descrição: LUVA 1 P/ ELETRODUTO

(Handwritten signatures and marks)

Documento Assinado Digitalmente por: ALVARO ALCANTARA MARQUES DA SILVA
Acesse em: https://ctce.tce.pe.gov.br/epi/validarDocs.aspx?CodigoDoDocumento: c98628d9-30a-4302-92b0-e39c9331006e



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TACAIBÓ
TACAIBÓ-PE**

Documento Assinado Digitalmente por: ALVARO ALCANTARA MARQUES DA SILVA
Acesse em: <https://cfe.cce.pe.gov.br/epi/validarDoc.seam> Código do documento: 69862849-360a-4302-92b0-0e39c9331006e

Quantidade: 100		Valor Unit.: 2,73		Total Item: 273,00
LOTE 267	Quant.: 1	Num: 060	3,90	Total: 312,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: LUYA	
Descrição: LUYA P/ ELETRODUTO 1,1/2				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 3,90		Total Item: 312,00
LOTE 268	Quant.: 1	Num: 062	6,39	Total: 766,80
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: ILUMI	Modelo: PLAFON	
Descrição: PLAFON ENCART E-27 BOCAL LOUCA				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 6,39		Total Item: 766,80
LOTE 269	Quant.: 1	Num: 084	31,99	Total: 1.599,50
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: ILUMI	Modelo: QUADRO	
Descrição: QUADRO DIST P/ 03 A 04 DIJ				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 31,99		Total Item: 1.599,50
LOTE 270	Quant.: 1	Num: 060	45,13	Total: 2.256,50
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: ILUMI	Modelo: QUADRO	
Descrição: QUADRO DIST P/ 06 A 08 DIJ				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 45,13		Total Item: 2.256,50
LOTE 271	Quant.: 1	Num: 050	118,11	Total: 2.362,20
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: INPLAST	Modelo: QUADRO	
Descrição: QUADRO ELET TRIFASICO CELPE				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 118,11		Total Item: 2.362,20
LOTE 272	Quant.: 1	Num: 096	26,29	Total: 525,80
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: INTRAL	Modelo: REATOR	
Descrição: REATOR 1X20W CONV				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 26,29		Total Item: 525,80
LOTE 273	Quant.: 1	Num: 056	35,15	Total: 2.109,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: INTRAL	Modelo: REATOR	
Descrição: REATOR 1X40W CONV				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 35,15		Total Item: 2.109,00
LOTE 274	Quant.: 1	Num: 040	5,89	Total: 353,40
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: ILUMI	Modelo: TOMADA	
Descrição: TOMADA 2P+T PAD. BR				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 5,89		Total Item: 353,40
LOTE 275	Quant.: 1	Num: 041	5,14	Total: 102,80
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: ILUMI	Modelo: TOMADA	
Descrição: TOMADA DUPLA				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 5,14		Total Item: 102,80



Documento Assinado Digitalmente por: ALVARO ALCANTARA MARQUES DA SILVA
Acesse em: <https://etce.tee.pe.gov.br/epi/validaDoc.seam> Código do documento: c98628d9-360a-4302-99b0-e39c9331006e

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACAIMBÓ
TACAIMBÓ-PE

LOTE 276	Quant.: 1	Num: 088	26,01	Total: 1.614,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: ILUMI	Modelo: TOMADA	
Descrição: TOMADA P/ AR COND. TRIF				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 20,91		Total Item: 1.614,00	
LOTE 277	Quant.: 1	Num: 032	17,60	Total: 1.056,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: ILUMI	Modelo: TOMADA	
Descrição: TOMADA TRIPLA 10ª				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 17,60		Total Item: 1.056,00	
LOTE 278	Quant.: 1	Num: 030	8,55	Total: 513,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: ILUMI	Modelo: TOMADA	
Descrição: TOMADA SISTEMA X OU INTERRUPTOR				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 8,55		Total Item: 513,00	
LOTE 279	Quant.: 1	Num: 021	4,59	Total: 275,40
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: ILUMI	Modelo: PLACA CEGA	
Descrição: PLACA CEGA				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,59		Total Item: 275,40	
LOTE 280	Quant.: 1	Num: 011	5,89	Total: 589,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: ILUMI	Modelo: PINO	
Descrição: PINO ADAPTADOR T				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,89		Total Item: 589,00	
LOTE 281	Quant.: 1	Num: 081	0,62	Total: 24,80
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: VONDER	Modelo: ABRAÇADEIRA	
Descrição: ABRAÇADEIRA DE NYLON 200X36				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 0,62		Total Item: 24,80	
LOTE 282	Quant.: 1	Num: 050	0,68	Total: 27,20
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: VONDER	Modelo: ABRAÇADEIRA	
Descrição: ABRAÇADEIRA DE NYLON 280X36				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 0,68		Total Item: 27,20	
LOTE 283	Quant.: 1	Num: 013	1,49	Total: 59,60
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: VONDER	Modelo: ABRAÇADEIRA	
Descrição: ABRAÇADEIRA DE NYLON 400X48				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 1,49		Total Item: 59,60	
LOTE 284	Quant.: 1	Num: 035	1,40	Total: 126,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: STORE HOUSE	Modelo: ABRAÇADEIRA	
Descrição: ABRAÇADEIRA PLÁSTICA P/ FLORECENTE				
Quantidade: 90	Valor Unit.: 1,40		Total Item: 126,00	
LOTE 285	Quant.: 1	Num: 095	1,66	Total: 182,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE TACAIMBO
TACAIMBO-PE

Documento Assinado Digitalmente por: ALVARO ALCANTARA MARQUES DA SILVA
Acesse em: <https://cctec.tce.pe.gov.br/epi/validaDoc.seam> Código do documento: c98628d9-3604-4302-92b0-e39c9331006e

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: ELGIN	Modelo: CABO DE REDE	
Descrição: CABO PARA REDE AZUL PARA COMPUTADOR				
Quantidade: 110	Valor Unit.: 1,66			Total Item: 182,6
LOTE 286	Quant.: 1	Num: 032	25,49	Total: 1.019,6
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: ILUMI	Modelo: EXTENSÃO	
Descrição: EXTENSÃO ELÉTRICA DE 5MT				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 25,49			Total Item: 1.019,6
LOTE 287	Quant.: 1	Num: 083	1,40	Total: 140,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTLEV	Modelo: LUVA	
Descrição: LUVA ELETRODUTO 3/4				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,40			Total Item: 140,00
LOTE 288	Quant.: 1	Num: 038	5,89	Total: 589,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: ILUMI	Modelo: BOCAL	
Descrição: BOCAL DE PINO MACHO				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,89			Total Item: 589,00
LOTE 289	Quant.: 1	Num: 014	7,76	Total: 776,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: ILUMI	Modelo: BOCAL	
Descrição: BOCAL DE PINO MACHO 20 A				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,76			Total Item: 776,00
LOTE 290	Quant.: 1	Num: 048	7,32	Total: 732,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: ILUMI	Modelo: PINO FEMEA	
Descrição: PINO FEMEA 10AP				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,32			Total Item: 732,00
LOTE 291	Quant.: 1	Num: 066	11,14	Total: 1.336,80
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FOXLUX	Modelo: BOCAL PORC.	
Descrição: BOCAL PORCELA E40				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 11,14			Total Item: 1.336,80
LOTE 292	Quant.: 1	Num: 073	33,89	Total: 3.389,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: EXATRON	Modelo: RELE	
Descrição: RELÉ FOTOCELULAR COM BASE				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 33,89			Total Item: 3.389,00
LOTE 293	Quant.: 1	Num: 023	14,79	Total: 739,50
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: ILUMI	Modelo: INTERRUPTOR	
Descrição: INTERRUPTOR BIPOLAR				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,79			Total Item: 739,50
LOTE 294	Quant.: 1	Num: 019	104,50	Total: 4.180,00
Item: 1	Unidade: MT²	Marca: MDG	Modelo: AREIA	

Gerado em: 28/04/2021 10:48:25



PREFEITURA MUNICIPAL DE TACAÍMBÓ
TACAÍMBÓ-PE

Documento Assinado Digitalmente por: ALVARO ALCANTARA MARQUES DA SILVA
Acesse em: <https://ctce.tce.pe.gov.br/epi/validaDoc.shtm> Código do documento: c98628d9-360a-4302-92b0-c39c9331000e

Descrição: AREIA FINGIR		Quantidade: 40	Valor Unit.: 104,50	Total Item: 4.180,00
LOTE 295	Quant.: 1	Num: 016	104,50	Total: 4.180,00
Item: 1	Unidade: MT³	Marca: MDG	Modelo: AREIA	
Descrição: AREIA GROSSA LIMPA		Quantidade: 40	Valor Unit.: 104,50	Total Item: 4.180,00
LOTE 296	Quant.: 1	Num: 058	16,79	Total: 1.679,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MAXMASSA	Modelo: ARGAMASSA	
Descrição: ARGAMASSA MOD. ACI-20 KG		Quantidade: 100	Valor Unit.: 16,79	Total Item: 1.679,00
LOTE 297	Quant.: 1	Num: 063	36,26	Total: 1.813,00
Item: 1	Unidade: MT³	Marca: ELIZABETH	Modelo: CERÂMICA	
Descrição: CERÂMICA BR 46X46 TIPO "A"		Quantidade: 50	Valor Unit.: 36,26	Total Item: 1.813,00
LOTE 298	Quant.: 1	Num: 008	128,67	Total: 2.573,40
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: LUZARTH	Modelo: BACIA SANIT.	
Descrição: BACIA SANITÁRIA SIMPLES BRANCA		Quantidade: 20	Valor Unit.: 128,67	Total Item: 2.573,40
LOTE 299	Quant.: 1	Num: 057	120,34	Total: 4.813,60
Item: 1	Unidade: MT³	Marca: MDG	Modelo: BARRO	
Descrição: BARRO PARA ATERRO		Quantidade: 40	Valor Unit.: 120,34	Total Item: 4.813,60
LOTE 300	Quant.: 1	Num: 065	114,00	Total: 2.280,00
Item: 1	Unidade: MT³	Marca: MDG	Modelo: BRITA	
Descrição: BRITA CORRIDA METRO CÚBICO		Quantidade: 20	Valor Unit.: 114,00	Total Item: 2.280,00
LOTE 301	Quant.: 1	Num: 001	114,00	Total: 4.560,00
Item: 1	Unidade: MT³	Marca: MDG	Modelo: BRITA	
Descrição: BRITA 19 METRO CUBICO		Quantidade: 40	Valor Unit.: 114,00	Total Item: 4.560,00
LOTE 302	Quant.: 1	Num: 028	152,00	Total: 1.520,00
Item: 1	Unidade: MT³	Marca: MDG	Modelo: BRITA	
Descrição: BRITA 25 METROS CÚBICOS		Quantidade: 10	Valor Unit.: 152,00	Total Item: 1.520,00
LOTE 303	Quant.: 1	Num: 048	27,71	Total: 554,20
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FORTALEZA	Modelo: CAL	
Descrição: CAL HIDRATADA PARA PINTURA-SC 10 KG				



Documento Assinado Digitalmente por: ALVARO ALCANTARA MARQUES DA SILVA
Acesse em: <https://cctce.tce.pe.gov.br/epv/validarDoc.seam> Código do documento: c9862849-360a-4302-92b0-a39c9331006e

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TACAIMBÓ
TACAIMBÓ-PE**

Quantidade: 20		Valor Unit.: 27,71		Total Item: 554,20	
LOTE 304	Quant.: 1	Num: 014	123,50	Total: 1.235,00	
Item: 1	Unidade: MT ³	Marca: MDG	Modelo: CACALHO		
Descrição: CASCALHO MIÚDO PARA CONSTRUÇÃO CIVIL.					
Quantidade: 10		Valor Unit.: 123,50		Total Item: 1.235,00	
LOTE 305	Quant.: 1	Num: 004	46,67	Total: 933,40	
Item: 1	Unidade: MT	Marca: ELIZABETH	Modelo: CERÂMICO		
Descrição: CERÂMICA CRISTAL BRANCA 34X34 TIPO A					
Quantidade: 20		Valor Unit.: 46,67		Total Item: 933,40	
LOTE 306	Quant.: 1	Num: 019	32,30	Total: 9.690,00	
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: NACIONAL	Modelo: CIMENTO		
Descrição: CIMENTO TIPO COMUM EMBALADO EM SACO COM 50KG.					
Quantidade: 300		Valor Unit.: 32,30		Total Item: 9.690,00	
LOTE 307	Quant.: 1	Num: 066	54,15	Total: 1.624,50	
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MDG	Modelo: TELHA		
Descrição: TELHA DE FIBROCIMENTO (SEM AMIANTO) TIPO BRASILIT 2,44X50					
Quantidade: 30		Valor Unit.: 54,15		Total Item: 1.624,50	
LOTE 308	Quant.: 1	Num: 074	223,33	Total: 2.233,30	
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MDG	Modelo: TELHA		
Descrição: TELHA DE ALUZINCO 8X1					
Quantidade: 10		Valor Unit.: 223,33		Total Item: 2.233,30	
LOTE 309	Quant.: 1	Num: 085	870,00	Total: 17.400,00	
Item: 1	Unidade: MIL	Marca: MDG	Modelo: TELHA		
Descrição: TELHA CANAL DE 1ª					
Quantidade: 20		Valor Unit.: 870,00		Total Item: 17.400,00	
LOTE 310	Quant.: 1	Num: 010	773,33	Total: 7.733,30	
Item: 1	Unidade: MIL	Marca: MDG	Modelo: TIJOLO		
Descrição: TIJOLO CERÂMICO MACICO-5X10X20CM-TIP A					
Quantidade: 10		Valor Unit.: 773,33		Total Item: 7.733,30	
LOTE 311	Quant.: 1	Num: 093	773,33	Total: 11.599,95	
Item: 1	Unidade: MIL	Marca: MDG	Modelo: TIJOLO		
Descrição: TIJOLO CERÂMICA 08 FUIROS-20CM X20CMX10CM, TIPO A					
Quantidade: 15		Valor Unit.: 773,33		Total Item: 11.599,95	
LOTE 312	Quant.: 1	Num: 099	16,83	Total: 336,60	
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: RIZZO	Modelo: BARBANTE		
Descrição: BARBANTE DE NYLON					
Quantidade: 20		Valor Unit.: 16,83		Total Item: 336,60	



PREFEITURA MUNICIPAL DE TACAIMBÓ
TACAIMBÓ-PE

Documento Assinado Digitalmente por: ALVARO ALCANTARA MARQUES DA SILVA
Acesse em: <https://cota.ice.pe.gov.br/epm/validaDoc.seam> Código do documento: c98628d9-360a-4302-92b0-c39c9331000e

LOTE 313	Quant.: 1	Num: 015	1,47	Total: 44,10
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: SICER	Modelo: PARAFUSO	
Descrição: PARAFUSO SEXTAVADO 1/435				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,47			Total Item: 44,10
LOTE 314	Quant.: 1	Num: 011	2,60	Total: 76,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: SICER	Modelo: PARAFUSO	
Descrição: PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X70				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,60			Total Item: 76,00
LOTE 315	Quant.: 1	Num: 056	195,33	Total: 9.766,50
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MDG	Modelo: MANILHA	
Descrição: MANILHA DE CONCRETO COM FERRAGEM, 400MM DE DIÂMETRO				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 195,33			Total Item: 9.766,50
LOTE 316	Quant.: 1	Num: 034	222,67	Total: 17.813,60
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MDG	Modelo: MANILHA	
Descrição: MANILHA DE CONCRETO COM FERRAGEM, 800MM DE DIÂMETRO				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 222,67			Total Item: 17.813,60
LOTE 317	Quant.: 1	Num: 037	275,50	Total: 8.265,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MDG	Modelo: MANILHA	
Descrição: MANILHA DE CONCRETO COM FERRAGEM, 800MM DE DIÂMETRO				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 275,50			Total Item: 8.265,00
LOTE 318	Quant.: 1	Num: 002	321,67	Total: 16.083,50
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MDG	Modelo: MANILHA	
Descrição: MANILHA DE CONCRETO COM FERRAGEM, 1000MM DE DIÂMETRO				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 321,67			Total Item: 16.083,50
LOTE 319	Quant.: 1	Num: 016	0,92	Total: 36,80
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: SICER	Modelo: PARAFUSO	
Descrição: PARAFUSO PHILLIPS CH 5,0 X 5,0				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 0,92			Total Item: 36,80
LOTE 320	Quant.: 1	Num: 012	0,83	Total: 41,50
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: SICER	Modelo: PARAFUSO	
Descrição: PARAFUSO PHILLIPS				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,83			Total Item: 41,50
LOTE 321	Quant.: 1	Num: 024	0,73	Total: 7,30
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: SICER	Modelo: PARAFUSO	
Descrição: PARAFUSO PHILLIPS CH 4,035				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 0,73			Total Item: 7,30
LOTE 322	Quant.: 1	Num: 070	15,36	Total: 921,60

Gerado em: 28/04/2021 10:48:25

35 de 44



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TACAIMBÓ
TACAIMBÓ-PE**

Documento Assinado Digitalmente por: ALVARO ALCANTARA MARQUES DA SILVA
Acesse em: https://ctce.tce.pe.gov.br/epi/validaDoc.seam Código do documento: c98628d9-360a-4302-92b0-e39c9331000e

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: SIGER	Modelo: PARAFUSO	
Descrição: PARAFUSO DE POSTE G				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 15,36		Total Item: 921,60
LOTE 323	Quant.: 1	Num: 012	4,87	Total: 48,70
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: HEALTHSAFETY	Modelo: MÁSCARA	
Descrição: MÁSCARA DE PROTEÇÃO COM VÁLVULA				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 4,87		Total Item: 48,70
LOTE 324	Quant.: 1	Num: 084	6,84	Total: 136,80
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: KALIPSO	Modelo: ÓCULOS	
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 6,84		Total Item: 136,80
LOTE 325	Quant.: 1	Num: 023	302,41	Total: 1.512,05
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MDG	Modelo: BANCO	
Descrição: BANCO DE PRAÇA EM CONCRETO PRE MOLDADO REF. TAMANHO PADRÃO COM ENCOSTO				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 302,41		Total Item: 1.512,05
LOTE 326	Quant.: 1	Num: 034	119,39	Total: 1.790,85
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MDG	Modelo: BLOCO	
Descrição: BLOCO COMPENSADO NAVAL 10MM				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 119,39		Total Item: 1.790,85
LOTE 327	Quant.: 1	Num: 022	44,34	Total: 443,40
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MADELAR	Modelo: MADERITE	
Descrição: MADERITE 06MM 2,20 X 1,10				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 44,34		Total Item: 443,40
LOTE 328	Quant.: 1	Num: 025	82,30	Total: 2.469,00
Item: 1	Unidade: PARES	Marca: CRISVAL	Modelo: BOTA	
Descrição: BOTA DE CANO LONGO N.39				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 82,30		Total Item: 2.469,00
LOTE 329	Quant.: 1	Num: 029	86,67	Total: 2.600,10
Item: 1	Unidade: PARES	Marca: CRISVAL	Modelo: BOTA	
Descrição: BOTA DE CANO LONGO N.40				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 86,67		Total Item: 2.600,10
LOTE 330	Quant.: 1	Num: 069	91,84	Total: 2.755,20
Item: 1	Unidade: PARES	Marca: CRISVAL	Modelo: BOTA	
Descrição: BOTA DE BORRACHA CANO LONGO N.42				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 91,84		Total Item: 2.755,20
LOTE 331	Quant.: 1	Num: 017	64,29	Total: 1.928,70
Item: 1	Unidade: PARES	Marca: CRISVAL	Modelo: BOTA	



PREFEITURA MUNICIPAL DE TACAIMBÓ
TACAIMBÓ-PE

Documento Assinado Digitalmente por: ALVARO ALCANTARA MARQUES DA SILVA
Acesse em: <https://ctce.tce.pe.gov.br/epi/validarDoc.aspx?codigo=documento:c9862849-3604-4302-9260-e39c9331000e>

Descrição: BOTA DE BORRACHA DE CANO LONGO N.43				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 64,29			Total Item: 1.928,70
LOTE 332	Quant.: 1	Num: 072	64,29	Total: 1.928,70
Item: 1	Unidade: PARES	Marca: CRISVAL	Modelo: BOTA	
Descrição: BOTA DE BORRACHA CANO LONGO N.44				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 64,29			Total Item: 1.928,70
LOTE 333	Quant.: 1	Num: 035	115,59	Total: 3.467,70
Item: 1	Unidade: PARES	Marca: CRISVAL	Modelo: BOTA	
Descrição: BOTA DE COURO P/ CONSTR. C/ ELÁSTICO E CANO CURTO N.39				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 115,59			Total Item: 3.467,70
LOTE 334	Quant.: 1	Num: 045	115,59	Total: 3.467,70
Item: 1	Unidade: PARES	Marca: CRISVAL	Modelo: BOTA	
Descrição: BOTA DE COURO P/ CONSTR. C/ ELÁSTICO E CANO CURTO N.40				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 115,59			Total Item: 3.467,70
LOTE 335	Quant.: 1	Num: 081	121,67	Total: 3.650,10
Item: 1	Unidade: PARES	Marca: CRISVAL	Modelo: BOTA	
Descrição: BOTA DE COURO P/ CONSTR. C/ ELÁSTICO E CANO CURTO N.42				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 121,67			Total Item: 3.650,10
LOTE 336	Quant.: 1	Num: 022	115,59	Total: 3.467,70
Item: 1	Unidade: PARES	Marca: CRISVAL	Modelo: BOTA	
Descrição: BOTA DE COURO P/ CONS 94.75TR. C/ ELÁSTICO E CANO CURTO N.43 104,75				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 115,59			Total Item: 3.467,70
LOTE 337	Quant.: 1	Num: 065	106,09	Total: 3.182,70
Item: 1	Unidade: PARES	Marca: CRISVAL	Modelo: BOTA	
Descrição: BOTA DE COURO P/ CONSTR. C/ ELÁSTICO E CANO CURTO N.44				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 106,09			Total Item: 3.182,70
LOTE 338	Quant.: 1	Num: 021	8,14	Total: 325,60
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: TIGRE	Modelo: BROXA	
Descrição: BROXA PARA CAIAÇÃO Nº03				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 8,14			Total Item: 325,60
LOTE 339	Quant.: 1	Num: 092	39,02	Total: 1.951,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: STAM	Modelo: CADEADO	
Descrição: CADEADO SIMPLE MÉDIO COM CHAVES SIMPLLES				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 39,02			Total Item: 1.951,00
LOTE 340	Quant.: 1	Num: 014	40,21	Total: 402,10
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: DOVALE	Modelo: CADEADO	
Descrição: CADEADO PARA PORTA DE ENROLAR				



PREFEITURA MUNICIPAL DE TACAIMBÓ
TACAIMBÓ-PE

Documento Assinado Digitalmente por: ALVARO ALCANTARA MARQUES DA SILVA
Acesse em: <https://ctce.tce.pe.gov.br/epi/validaDoc.seam> Código do documento: c98628d9-360a-4302-92b0-e39c9331006e

Quantidade: 10	Valor Unit.: 40,21	Total Item: 402,10		
LOTE 341	Quant.: 1	Num: 018	56,21	Total: 562,10
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: SILVANA	Modelo: TRANCA	
Descrição: TRANCA DE CADEADO				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 56,21	Total Item: 562,10		
LOTE 342	Quant.: 1	Num: 084	18,55	Total: 185,50
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MADELAR	Modelo: CAIBRO	
Descrição: CAIBRO C/3,50 MISTO				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 18,55	Total Item: 185,50		
LOTE 343	Quant.: 1	Num: 028	23,81	Total: 236,10
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MADELAR	Modelo: CAIBRO	
Descrição: CAIBRO C/5,00 MISTO				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 23,81	Total Item: 236,10		
LOTE 344	Quant.: 1	Num: 030	27,82	Total: 278,20
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MADELAR	Modelo: CAIBRO	
Descrição: CAIBRO C/6,00 MISTO				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 27,82	Total Item: 278,20		
LOTE 345	Quant.: 1	Num: 072	40,69	Total: 406,90
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: STIHL	Modelo: CARETEL DE LINHA	
Descrição: CARETEL DE LINHA DE NYLON MAQ STIHL				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 40,69	Total Item: 406,90		
LOTE 346	Quant.: 1	Num: 008	24,96	Total: 249,60
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MADELAR	Modelo: LINHA	
Descrição: LINHA DE 15 CM				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 24,96	Total Item: 249,60		
LOTE 347	Quant.: 1	Num: 059	94,36	Total: 471,80
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MOR	Modelo: LONA	
Descrição: LONA PLÁSTICA 8MTS LARG. 200MICRA DE 100MTS				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 94,36	Total Item: 471,80		
LOTE 348	Quant.: 1	Num: 024	59,54	Total: 297,70
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MOR	Modelo: LONA	
Descrição: LONA PLÁSTICA 6MTS LARG. 200MICRA DE 100MTS				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 59,54	Total Item: 297,70		
LOTE 349	Quant.: 1	Num: 026	93,10	Total: 1.862,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: IQUINE	Modelo: MASSA	
Descrição: MASSA ACRÍLICA 18,0 LT				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 93,10	Total Item: 1.862,00		

Gerado em: 28/04/2021 10:48:25

38 de 44



Documento Assinado Digitalmente por: ALVARO ALCANTARA MARQUES DA SILVA
Acesse em: <https://eicofce.pe.gov.br/epd/validaDoc.seam> Código do documento: c98628d9-360a-4302-92b0-e39c9331006e

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACAIBÓ
TACAIBÓ-PE

LOTE 350	Quant.: 1	Num: 007	45,76	Total: 915,20
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: IQUINE	Modelo: MASSA	
Descrição: MASSA CORRIDA 18,0 LT.				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 45,76		Total Item: 915,20
LOTE 351	Quant.: 1	Num: 042	90,89	Total: 1.817,80
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: IQUINE	Modelo: SELADOR	
Descrição: SELADOR AGRILICO, 18,0L				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 90,89		Total Item: 1.817,80
LOTE 352	Quant.: 1	Num: 074	112,41	Total: 562,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: IQUINE	Modelo: TINTA	
Descrição: TINTA ACRILICA FOSCO AZUL IPANEMA 18,0 LT EXTERIOR INTERIOR				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 112,41		Total Item: 562,00
LOTE 353	Quant.: 1	Num: 042	71,56	Total: 3.578,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: IQUINE	Modelo: TINTA	
Descrição: TINTA ESMALTE BRILHANTE VERMELHA 112ML				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 71,56		Total Item: 3.578,00
LOTE 354	Quant.: 1	Num: 017	120,34	Total: 3.610,20
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: IQUINE	Modelo: TINTA	
Descrição: TINTA ESMALTE VERDE 900 ml				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 120,34		Total Item: 3.610,20
LOTE 355	Quant.: 1	Num: 064	85,50	Total: 855,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: IQUINE	Modelo: TINTA	
Descrição: TINTA ESMALTE BRANCO 360				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 85,50		Total Item: 855,00
LOTE 356	Quant.: 1	Num: 091	113,69	Total: 1.136,90
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: IQUINE	Modelo: TINTA	
Descrição: TINTA VINIL ACR. BRANCO FOSCO 18,0 LT				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 113,69		Total Item: 1.136,90
LOTE 357	Quant.: 1	Num: 069	8,20	Total: 492,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: SILVANA	Modelo: DOBRADIÇA	
Descrição: DOBRADIÇA FG 3 1/2 1001-CART C/ 3				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 8,20		Total Item: 492,00
LOTE 358	Quant.: 1	Num: 097	6,54	Total: 392,40
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: SILVANA	Modelo: DOBRADIÇA	
Descrição: DOBRADIÇA FG 3 1001-CART. C/ 3				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 6,54		Total Item: 392,40
LOTE 359	Quant.: 1	Num: 041	72,36	Total: 1.447,20

Gerado em: 28/04/2021 10:48:25



Documento Assinado Digitalmente por: ALVARO ALCANTARA MARQUES DA SILVA
Acesse em: <https://stece.ce.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: c98628d9-360a-4302-92b0-e39c9331006e

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACAIMBÓ
TACAIMBÓ-PE

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: SILVANA	Modelo: FECHADURA	
Descrição: FECHADURA EXTERNA EXT				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 72,30		Total Item: 1.447,20
LOTE 360	Quant.: 1	Num: 046	67,14	Total: 671,40
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: SILVANA	Modelo: FECHADURA	
Descrição: FECHADURA 803/11 INT ESP INOX				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 67,14		Total Item: 671,40
LOTE 361	Quant.: 1	Num: 017	6,45	Total: 322,50
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: EUROCEL	Modelo: FITA	
Descrição: FITA CREPE-ROLO DE 19MMX50MM COM 100MT				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 6,45		Total Item: 322,50
LOTE 362	Quant.: 1	Num: 022	221,67	Total: 2.216,70
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: IQUINE	Modelo: FUNDO ACRILICO	
Descrição: FUNDO ACRÍLICO PREP PAREDE				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 221,67		Total Item: 2.216,70
LOTE 363	Quant.: 1	Num: 064	98,33	Total: 1.966,60
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: IQUINE	Modelo: TINTA ACRILICA	
Descrição: TINTA ACRÍLICA FOSCA- BRANCO GELO				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 98,33		Total Item: 1.966,60
LOTE 364	Quant.: 1	Num: 070	26,67	Total: 1.866,90
Item: 1	Unidade: MT	Marca: MADELAR	Modelo: LINHA	
Descrição: LINHA DE 15X10 MADEIRA DE LEI				
Quantidade: 70		Valor Unit.: 26,67		Total Item: 1.866,90
LOTE 365	Quant.: 1	Num: 030	21,67	Total: 1.083,50
Item: 1	Unidade: MT	Marca: MADELAR	Modelo: LINHA	
Descrição: LINHA DE 12X 10 MADEIRA DE LEI				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 21,67		Total Item: 1.083,50
LOTE 366	Quant.: 1	Num: 035	20,67	Total: 206,70
Item: 1	Unidade: MT	Marca: MADELAR	Modelo: LINHA	
Descrição: LINHA DE 10X 10 MADEIRA DE LEI				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 20,67		Total Item: 206,70
LOTE 367	Quant.: 1	Num: 069	6,58	Total: 987,00
Item: 1	Unidade: PAR	Marca: SICER	Modelo: PARAFUSO	
Descrição: PARAFUSO P/ BACIA SANITARIA				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 6,58		Total Item: 987,00
LOTE 368	Quant.: 1	Num: 017	71,17	Total: 711,70
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: LEVORIN	Modelo: PNEU	

Handwritten signatures and marks at the bottom of the page.



Documento Assinado Digitalmente por: ALVARO ALCANTARA MARQUES DA SILVA
Acesse em: <https://cfe.cei.pe.gov.br/epi/validarDoc.aspx> Código do documento: c98628d9-3a0a-4302-92b0-e39c9331006e

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TACAIBÓ
TACAIBÓ-PE**

Descrição: PNEU P/ CARRO DE MÃO C/ CÂMARA AR

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 71,17** Total Item: 711,70

LOTE 369 Quant.: 1 Num: 009 18,67 **Total: 373,40**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: LEVORIN Modelo: CÂMARA DE AR

Descrição: CÂMARA DE AR PNEU DE CARRO DE MÃO

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 18,67** Total Item: 373,40

LOTE 370 Quant.: 1 Num: 002 145,00 **Total: 2.900,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: MADELAR Modelo: PORTA

Descrição: PORTA DE FICHA C/ FORRA 0,80M TIMBORANA

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 145,00** Total Item: 2.900,00

LOTE 371 Quant.: 1 Num: 003 145,00 **Total: 2.900,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: MADELAR Modelo: PORTA

Descrição: PORTA DE FICHA C/ FORRA 0,80M TIMBORANA

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 145,00** Total Item: 2.900,00

LOTE 372 Quant.: 1 Num: 059 95,67 **Total: 1.913,40**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: MADELAR Modelo: PORTA

Descrição: PORTA SEMI - OCA C/ FORRA 0,80

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 95,67** Total Item: 1.913,40

LOTE 373 Quant.: 1 Num: 043 13,15 **Total: 1.052,00**

Item: 1 Unidade: SC Marca: MAXMASSA Modelo: REJUNTE

Descrição: REJUNTE CINZA PLATINA C/ 1 KG

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 13,15** Total Item: 1.052,00

LOTE 374 Quant.: 1 Num: 073 114,67 **Total: 2.293,40**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: IQUINE Modelo: REMOVEDOR

Descrição: REMOVEDOR GALÃO (G) DE 3,6 LT (UND) PASTOSO.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 114,67** Total Item: 2.293,40

LOTE 375 Quant.: 1 Num: 012 71,67 **Total: 2.150,10**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: DECA Modelo: REPARO

Descrição: REPARO P/ CAIXA ACOPL. COMPLETO

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 71,67** Total Item: 2.150,10

LOTE 376 Quant.: 1 Num: 050 2,77 **Total: 138,50**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: MADELAR Modelo: RIPA

Descrição: RIPA /SARRAFO MISTO

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 2,77** Total Item: 138,50

LOTE 377 Quant.: 1 Num: 027 316,00 **Total: 1.580,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: FORTLEV Modelo: 500L

Descrição: CAIXA 500 LITRO FIBRA



PREFEITURA MUNICIPAL DE TACAIMBÓ
TACAIMBÓ-PE

Documento Assinado Digitalmente por: ALVARO ALCANTARA MARQUES DA SILVA
Acesse em: <https://stecefe.pe.gov.br/epi/validaDoc.seam> Código do documento: c9862849-360a-4302-9290-e39e9331006e

Quantidade: 5	Valor Unit.: 316,00	Total Item: 1.580,00		
LOTE 378	Quant.: 1	Num: 014	26,83	Total: 804,90
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: TIGRE	Modelo: ROLO	
Descrição: ROLO DE 23CM LA CARNEIRO PURO G/ CABO				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 26,83	Total Item: 804,90		
LOTE 379	Quant.: 1	Num: 066	13,50	Total: 270,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: TIGRE	Modelo: ROLO	
Descrição: ROLO DE LÃ CARNEIRO C/ 15CM				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 13,50	Total Item: 270,00		
LOTE 380	Quant.: 1	Num: 005	7,70	Total: 231,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: TIGRE	Modelo: ROLO	
Descrição: ROLO COM CABO ESPUMA 15CM				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,70	Total Item: 231,00		
LOTE 381	Quant.: 1	Num: 043	99,17	Total: 198,34
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: IQUINE	Modelo: SOLVENTE	
Descrição: SOLVENTE 1030-GALÃO(G) DE 5,0(UND)				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 99,17	Total Item: 198,34		
LOTE 382	Quant.: 1	Num: 010	222,67	Total: 1.113,35
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MOR	Modelo: TENDA	
Descrição: TENDA PLAST 3X3 P/EVENTOS				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 222,67	Total Item: 1.113,35		
LOTE 383	Quant.: 1	Num: 031	63,33	Total: 1.266,60
Item: 1	Unidade: GAL	Marca: IQUINE	Modelo: GALÃO	
Descrição: THINNER GALAO C/ 5,0L				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 63,33	Total Item: 1.266,60		
LOTE 384	Quant.: 1	Num: 060	190,00	Total: 4.750,00
Item: 1	Unidade: GL	Marca: IQUINE	Modelo: ESMALTE	
Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICA - GALÃO(G) C/ 3,6L-COR BRANCO				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 190,00	Total Item: 4.750,00		
LOTE 385	Quant.: 1	Num: 004	190,00	Total: 950,00
Item: 1	Unidade: GL	Marca: IQUINE	Modelo: ESMALTE	
Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICA-GALÃO (G) C/ 3,6L-COR PRETO				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 190,00	Total Item: 950,00		
LOTE 386	Quant.: 1	Num: 051	178,33	Total: 17.833,00
Item: 1	Unidade: LT	Marca: IQUINE	Modelo: PVA	
Descrição: TINTA PVA LÁTEX LATÃO (LT) C/ 18,0L-COR VERDE EXTERNA ACRÍLICA				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 178,33	Total Item: 17.833,00		



PREFEITURA MUNICIPAL DE TACAIMBÓ
TACAIMBÓ-PE

Documento Assinado Digitalmente por: ALVARO ALCANTARA MARQUES DA SILVA
Acesse em: <https://eac.ace.pe.gov.br/epd/validarDocumento.seam> Código do documento: e986284d9-360a-4302-92b0-e39e9331006e

LOTE 387	Quant.: 1	Num: 005	178,33	Total: 8.916,50
Item: 1	Unidade: LT	Marca: IQUINE	Modelo: PVA	
Descrição: TINTA PVA LÁTEX LATÃO (LT) C/ 18,0L-COR BRANCO GELO EXTERNA ACRILICA				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 178,33		Total Item: 8.916,50
LOTE 388	Quant.: 1	Num: 002	178,33	Total: 891,65
Item: 1	Unidade: LT	Marca: IQUINE	Modelo: PVA	
Descrição: TINTA PVA LÁTEX LATÃO(LT) C/ 18,0L-COR AMARELO CAJU ACRILICA				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 178,33		Total Item: 891,65
LOTE 389	Quant.: 1	Num: 030	178,33	Total: 891,65
Item: 1	Unidade: LT	Marca: IQUINE	Modelo: PVA	
Descrição: TINTA PVA LÁTEX LATÃO (LT) C/ 18,0L-COR VERMELHO- EXTERNA				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 178,33		Total Item: 891,65
LOTE 390	Quant.: 1	Num: 023	84,67	Total: 846,70
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: SILVANA	Modelo: FERROLHO	
Descrição: FERROLHO TRANCA TRINGO COM ALÇA 10 CM				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 84,67		Total Item: 846,70
LOTE 391	Quant.: 1	Num: 077	21,97	Total: 659,10
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: SILVANA	Modelo: DOBRADIÇA	
Descrição: DOBRADIÇA PORTEIRA Nº 12				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 21,97		Total Item: 659,10
LOTE 392	Quant.: 1	Num: 019	66,67	Total: 1.333,40
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: LEVORIN	Modelo: CARRO DE MÃO	
Descrição: PNEU DE CARRO DE MÃO				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 66,67		Total Item: 1.333,40
LOTE 393	Quant.: 1	Num: 011	1,03	Total: 10,30
Item: 1	Unidade: METRO	Marca: VONDER	Modelo: CORDA	
Descrição: CORDA 08 M				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 1,03		Total Item: 10,30
LOTE 394	Quant.: 1	Num: 045	0,80	Total: 40,00
Item: 1	Unidade: METRO	Marca: VONDER	Modelo: CORDA	
Descrição: CORDA 06 M				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 0,80		Total Item: 40,00
LOTE 395	Quant.: 1	Num: 051	106,00	Total: 212,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MARCON	Modelo: CX DE FERRAMENTA	
Descrição: CAIXA DE FERRAMENTA				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 106,00		Total Item: 212,00
LOTE 396	Quant.: 1	Num: 009	6,87	Total: 137,40

Gerado em: 26/04/2021 10:48:25

43 de 44



PREFEITURA MUNICIPAL DE TACAIMBÓ
TACAIMBÓ-PE



Documento Assinado Digitalmente por: ALVARO ALCANTARA MARQUES DA SILVA
Acesse em: <https://cfe.ce.gov.br/epd/ValidaDoc.seam?CodigoDoDocumento=c98628d9-360a-4302-92b0-e39c9331006e>

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: SILVANA	Modelo: PORTA CADEADO	
Descrição: PORTA CADEADO (JANELA)				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 6,87		
LOTE 397	Quant.: 1	Num: 038	6,80	Total Item: 137,60
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: SILVANA	Modelo: PORTA CADEADO	
Descrição: PORTA CADEADO (PORTA)				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 6,80		
LOTE 398	Quant.: 1	Num: 078	36,33	Total Item: 68,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MOMFORT	Modelo: PRUMO	
Descrição: PRUMO 700G				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 36,33		Total Item: 72,66



PREGOEIRO: MARCIO FORTUNATO DE SOUZA





PREFEITURA DE, **TACAIMBÓ**

JUNTOS, CONSTRUINDO A CIDADE QUE QUEREMOS



Documento Assinado Digitalmente por: ALVARO ALCANTARA MARQUES DA SILVA
Acesse em: <https://stc.ce.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: c98628d9-3b0a-4302-92b0-e39c9331006e

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	
PROCESSO LICITATORIO Nº 017/2021	PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2021

Aos 28 (vinte e oito) de Abril de 2021 (dois mil e vinte e um), presentes, de um lado como **CONTRATANTE** o **MUNICÍPIO DE TACAIMBÓ/PE**, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ nº 10.6091.601/0001-00, com sede a Rua Sebastião Clemente, s/n, Centro - Tacaimbó - PE, como gestor o prefeito o Sr Álvaro Alcântara Marques da Silva, em conjunto com o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TACAIMBÓ**, inscrito no CNPJ nº 11.844.178/0001-35, como gestor o Secretário de Saúde o Sr. Ilzon da Silva Souza, e o **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TACAIMBÓ**, inscrito no CNPJ nº 13.182.152/0001-90, como gestor o Secretário de Assistência Social o Sr. Possisdônio Heleno da Silva, e de outro lado como **CONTRATADA** a empresa **ARTEMISIA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 37.220.733/0001-41, com sede na Av. Edson de Lira Paula, nº 30, B, CEP 55.415-000, Alto de São Sebastião, Quipapa/PE, representada neste ato pelo seu representante legal, o Sra. Mávia Raniely Alves dos Santos, CPF: nº 071.627.174-54, doravante simplesmente denominado FORNECEDOR, firmam a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, tendo em vista o julgamento do **PROCESSO LICITATÓRIO Nº 017/2021, PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2021**, do tipo **MENOR PREÇO POR ITEM**, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, de 17 de julho de 2002; do Decreto Municipal nº 09/2020, de 26 de março de 2020, do Decreto nº 8.538 de 06 de outubro de 2015; da Lei Complementar nº 123/2006 de 14 de dezembro de 2006 e alterações, Decreto nº 10.024 de 23 de setembro de 2019, e, aplicando-se subsidiariamente no que couber, a Lei Federal nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e alterações, e, demais normas regulamentares aplicáveis à espécie para a modalidade e às exigências estabelecidas neste edital, mediante as seguintes cláusulas e condições:

1 - DO OBJETO

1.1 O objeto da presente ata é o registro de preços dos itens abaixo discriminados, para **Registro de Preços para eventual Registro de Preços para eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA O MUNICÍPIO DE TACAIMBÓ/PE**, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência, anexo I deste edital, (Especificações Detalhadas do Objeto).

1.2 Itens: Anexo I

Empresa: **ARTEMISIA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA**

CNPJ: 37.220.733/0001-41

VALOR TOTAL REGISTRADO É R\$ 5.736,00 (cinco mil setecentos e trinta e seis reais).

1.3 O prazo de entrega do objeto para o qual foram registrados os preços constantes desta ata é de 05 (cinco) dias, a partir do recebimento do pedido ou solicitação de fornecimento;

1.4 **CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO:** O objeto para o qual foi registrado o preço será recebido:

1.4.1 Provisoriamente, após a verificação da conformidade do objeto com a Ordem de Fornecimento específica, mediante recibo expedido por servidor previamente definido.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACAIMBÓ
Rua Sebastião Clemente, S/N, Centro - CEP 55.140 - 000 - CNPJ 10.091.601/0001-00
TACAIMBÓ - PE

ARTEMISIA
COMERCIO DE
MATERIAIS E
SERVIÇOS DE
LIMPEZA LTDA
CNPJ: 37.220.733/0001-41
000141

Assinado de forma digital por ARTEMISIA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA
Data: 2021.04.14 08:15:18 -03'00'



1.4.2 Definitivamente, após a verificação da qualidade do objeto e consequente aceitação pelas Secretarias.

1.5 A existência de preços registrados não impede a Administração de realizar compras, sempre que julgar conveniente e oportuno, por meio de processo licitatório específico, ou diretamente, respeitando o disposto em lei e assegurado o direito de preferência ao beneficiário do registro em igualdade de condições.

1.6 Para todos os efeitos legais, para melhor caracterização do objeto, bem como, para definir procedimentos e normas decorrentes das obrigações ora contraídas, integram esta Ata, como se nela estivessem transcritos, os seguintes documentos:

- a) Edital de Processo Licitatório nº 017/2021, Pregão Eletrônico SRP nº 004/2021, e seus anexos;
- b) Proposta da CONTRATADA.

2 - DO PREÇO

2.1 No preço proposto estão inclusos todos os encargos (obrigações sociais, impostos, despesa de frete, materiais, mão de obra, taxas, etc.) e despesas relativas à entrega do objeto da licitação. As despesas de frete/embalagem inclusas no preço proposto, em hipótese alguma poderão ser destacadas quando da emissão da nota fiscal/fatura.

3 - DO REAJUSTE

3.1 Os valores pactuados serão irrevogáveis, ressalvado o equilíbrio financeiro da proposta.

3.2 Em caso de pedido de reequilíbrio econômico-financeiro, o FORNECEDOR deverá instruir sua petição com as seguintes documentações:

- I - Parecer Contábil;
- II - Planilha de Custos;
- III - Documentos que comprovem a recomposição dos preços;
- IV - Comprovante de fatos imprevisíveis;
- V - Comprovante de fato previsível com as consequências imprevisíveis.

3.3 Pedidos não fundamentados e/ou desacompanhados dos documentos constantes no item anterior não serão analisados.

3.4 Durante a análise do pedido de reequilíbrio pelo FMS de Tacaimbó, não será admitida a suspensão do fornecimento do objeto contratado. Caso isso ocorra, constituirá inexecução parcial do Termo de Contrato, implicando instauração de processo administrativo para apuração da falta e aplicação de sanção prevista no Edital e no Termo de Contrato.

3.5 O Pedido de Reequilíbrio Econômico-financeiro é procedimento excepcional, não se admitindo o seu manejo para corrigir distorções da equação econômico-financeira que sejam decorrentes de preços inexequíveis (mergulho) propostos durante a licitação. Solicitações dessa natureza serão indeferidas pela administração.

4 - DO EMPENHAMENTO E PAGAMENTO DA DESPESA



PREFEITURA DE TACAIMBÓ

JUNTOS, CONSTRUINDO A CIDADE QUE QUEREMOS



Documento Assinado Digitalmente por: ALVARO ALCANTARA MARQUES DA SILVA
Acesse em: <https://stc.ce.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: c98628d9-360a-4302-92b0-e39c9331000e

4.1 Os recursos necessários ao atendimento das despesas desta licitação correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

PREFEITURA:

151001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TACAIMBÓ.

31000 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

31001 - DIRETORIA DE PESSOAL E SERVIÇOS GERAIS

4.122.402.2.80 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES GERAIS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO.

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO

21000 - PODER EXECUTIVO

21001 - GABINETE DO PREFEITO

4.122.401.2.76 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES GERAIS DO GABINETE DO PREFEITO.

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO

51000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

51001 - DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL.

12.361.1201.2.89 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES VINCULADAS AO PROGRAMA DE GESTÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO

71000 - SECRETARIA DE OBRAS E VIAÇÃO.

71001 - DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS.

15.122.1501.2.43 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES VINCULADAS AO PROGRAMA DE GESTÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E VIAÇÃO, INCLUINDO A CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE MAQUINAS E VEÍCULOS.

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.

91000 - SECRETARIA DE AGRICULTURA.

91001 - DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA

20.122.2001.2.45 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES VINCULADAS AO PROGRAMA DE GESTÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, INCLUINDO A CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS E VEÍCULOS.

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

151003 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TACAIMBÓ.

61000 - SECRETARIA DE SAÚDE.

60001 - DEPARTAMENTO DE SAÚDE.

10.122.1001.2.151 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE.

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.

61002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE (ENTIDADE SUPERVISIONADA).

10.302.1004.2.35 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA A SAÚDE.

10.302.1005.2.36 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA HOSPITALAR AMBULATORIAL DE MÉDIA COMPLEXIDADE.

10.305.1007.2.39 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA.

10.305.1007.2.40 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACAIMBÓ

Rua Sebastião Clemente, S/N. Centro - CEP 55.140 - 000 - CNPJ 16.091.601/0001-00

TACAIMBÓ - PE

ARTESISA
COMERCIO DE
MATERIAS E
SERVICOS DE
LUM-172073800
0141
Assinado digitalmente por: ALVARO ALCANTARA MARQUES DA SILVA
Data: 2021.05.14
16:52:11 -0300



AMBULATORIAL.

10.301.1004.2.35 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA SAÚDE.

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

151006 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

81000 - SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL

81002 - FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL (ENTIDADE SUPERVISIONADA).

8.244.805.2.20 - GESTÃO DO CADASTRO BOLSA FAMÍLIA E CADASTRO ÚNICO.

8.122.802.2.2 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

8.244.804.2.11 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO ESPECIALIZADO AS FAMÍLIAS E INDIVÍDUOS - PAEF, INCLUINDO MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES.

8.244.803.2.203 - SCFV - SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS (CRIANÇAS, ADOLESCENTES, JOVENS E IDOSOS).

8.244.803.2.3 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL À FAMÍLIA - PAEF, INCLUINDO MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS.

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.

81003 - FONDO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

8.243.807.2.22 - APOIO À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR.

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.

5 - DOS PRAZOS

5.1 - O prazo de validade do registro de preços será de 12 (doze) meses, contado da assinatura da presente ata, obrigando-se o fornecedor a garantir o objeto deste registro pelo referido prazo.

6 - DOS FORNECIMENTOS

6.1 Os fornecimentos decorrentes da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, serão formalizados mediante a emissão e entrega ao FORNECEDOR da Nota de Empenho e/ou Contrato de Fornecimento ou Termo de Fornecimento.

6.2 Cada fornecimento deverá ser efetuado mediante ordem de Fornecimento expedida pelo titular da Secretaria solicitante, a qual conterá: data, descrição do produto, valor unitário do produto, quantidade pretendida, valor total, local para entrega e o responsável pelo recebimento.

6.3 Os produtos serão entregues no prazo de 5 (cinco) dias, a partir do recebimento da Nota de Empenho e/ou Contrato de fornecimento pelo FORNECEDOR, e serão acompanhados da nota fiscal/fatura.

7 - DOS PAGAMENTOS

7.1 O pagamento de cada compra será efetuado em até 30 (trinta) dias corridos, contados da data de apresentação das notas fiscais, juntamente com os recibos de entrega, atestados pelo servidor responsável pelo recebimento, à Secretaria de Finanças do MUNICÍPIO ou FUNDO MUNICIPAL.

7.2 Os pagamentos serão efetivados de forma eletrônica por meio do Banco do Brasil. Caso a



Empresa vencedora do certame optar pela utilização de outra Instituição Financeira, arcará com os custos referentes a DOC (documento de crédito) e TED (transferência eletrônica disponível).

8 - DAS OBRIGAÇÕES DOS FORNECEDORES

- 8.1 Entregar o objeto, conforme for solicitado, no prazo máximo de 05 (cinco) dias, contados a partir do recebimento do pedido ou solicitação de fornecimento.
- 8.2 Substituir no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, os produtos que não estejam adequados às especificações constantes do Edital de Licitação.
- 8.3 Arcar com todas as despesas incidentes sobre o objeto licitado, tais como impostos, taxas, fretes, etc.
- 8.4 Responsabilizar-se por todos os encargos trabalhistas, previdenciários, securitários, fiscais, comerciais, civis e criminais, resultantes da execução do Contrato, no tocante aos seus empregados, dirigentes e prepostos.
- 8.5 Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente à Administração ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do Contrato.
- 8.6 Informar ao FMS de Tacaimbó, tempestivamente, todo e qualquer fato que possa implicar no atraso do cumprimento de suas obrigações.

9 - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

- 9.1 Tomar todas as providências necessárias ao fiel cumprimento das cláusulas aqui previstas.
- 9.2 Designar servidor ou comissão composta por servidores para o recebimento e aceitação dos produtos.
- 9.3 Efetuar os pagamentos na forma regulada no Item 07 do presente Instrumento.
- 9.4 Notificar o fornecedor caso se verifique alguma irregularidade na execução do presente processo.

10 - DAS PENALIDADES

10.1 Aos proponentes que ensejarem o retardamento da execução do certame, não mantiverem a proposta, falharem ou fraudarem na execução do contrato, comportarem-se de modo inidôneo, fizerem declaração falsa ou cometerem fraude fiscal, poderão ser aplicadas, conforme o caso, as seguintes sanções, sem prejuízo da reparação dos danos causados:

- a) Advertência;
- b) Multa;
- c) Suspensão temporária à participação em licitações e impedimento de contratar com a Administração, pelo prazo de até 05 (cinco) anos;
- d) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade.

10.2 Nenhuma sanção será aplicada sem o devido processo administrativo, que prevê defesa



PREFEITURA DE TACAIMBÓ

JUNTOS, CONSTRUINDO A CIDADE QUE QUEREMOS



Documento Assinado Digitalmente por: ALVARO ALCANTARA MARQUES DA SILVA
Acesse em: <https://stc.e-pec.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: c98628d9-360a-4302-92b0-e39c9331006e

prévia do interessado e recurso nos prazos definidos em lei, sendo-lhe franqueada vista ao processo.

10.3 As multas previstas no subitem 10.1.b não têm caráter compensatório e o seu pagamento não eximirá o vencedor do certame da responsabilidade por perda e danos decorrentes das infrações cometidas.

11 - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO

11.1 O registro de preços será cancelado, no todo ou em parte, por ato unilateral da administração, quando ocorrerem às hipóteses referidas no art. 78, Incisos I a XII e XVII, da Lei nº 8.666/93.

11.2 Ao FORNECEDOR será garantida a defesa prévia nos autos do processo, no prazo de 05 (cinco) dias contados do recebimento da notificação.

11.3 Poderá ser cancelado o registro de preços mediante solicitação do FORNECEDOR, quando o mesmo comprovar estar impossibilitado de cumprir as exigências do instrumento convocatório que deu origem ao registro de preços, pela ocorrência de caso fortuito ou de força maior, impeditivo do cumprimento da avença.

11.4 Nenhuma sanção, referente aos itens cláusula décima, será aplicada sem o devido processo administrativo, que prevê defesa prévia do interessado e recurso nos prazos definidos em lei, sendo-lhe franqueada vista ao processo.

12 - DO FORO

Fica eleito o foro da Comarca de Tacaimbó, para dirimir eventuais conflitos que possam ser originados pela presente Ata, renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Alvaro Alcântara Marques da Silva
CPF: 024.998.344-00
Prefeito Constitucional
Tacaimbó-PE
Prefeitura Municipal de Tacaimbó

MUNICÍPIO DE TACAIMBÓ
ÁLVARO ALCÂNTARA MARQUES DA SILVA
CONTRATANTE

Fundo Municipal de Saúde de Tacaimbó
Ilzon da Silva Souza
SEC. SAÚDE
CONTRATANTE

Tacaimbó, 29 de Abril de 2021.
Assinado de forma digital por
ARTEMISIA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA
DE LIM:37220733000141
Data: 2021.05.11 19:36:56 -0100
ARTEMISIA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA
CNPJ nº 37.220.733/0001-41
CONTRATADO

Fundo Municipal de Assistência Social de Tacaimbó
Possidônio Heleno da Silva
SEC. ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATANTE

TESTEMUNHAS:

CPF/MF: 092.770.516-18

CPF/MF: 053.203.734-90

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACAIMBÓ
Rua Sebastião Clemente, S/N. Centro – CEP 55.140 – 000 – CNPJ 10.091.601/0001-00

TACAIMBÓ - PE



PREFEITURA DE TACAIMBÓ

JUNTOS, CONSTRUINDO A CIDADE QUE QUEREMOS



Documento Assinado Digitalmente por: ALVARO ALCANTARA MARQUES DA SILVA
Acesse em: <https://stc.e/ce/tee/pe.gov.br/ep/validaDoc.seam> Código do documento: c98628d9-360a-4302-92b0-e39c9331000e

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATORIO
Nº 017/2021

PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 004/2021

Aos 28 (vinte e oito) de Abril de 2021 (dois mil e vinte e um), presentes, de um lado como **CONTRATANTE** o **MUNICÍPIO DE TACAIMBÓ/PE**, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ nº 10.6091.601/0001-00, com sede a Rua Sebastião Clemente, s/n, Centro - Tacaimbó - PE, como gestor o prefeito o Sr Álvaro Alcântara Marques da Silva, em conjunto com o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TACAIMBÓ**, inscrito no CNPJ nº 11.844.178/0001-35, como gestor o Secretário de Saúde o Sr. Ilzon da Silva Souza, e o **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TACAIMBÓ**, inscrito no CNPJ nº 13.132.152/0001-90, como gestor o Secretário de Assistência Social o Sr. Possidônio Heleno da Silva, e de outro lado como **CONTRATADA** a empresa **COMERCIAL ITAENGA EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 35.393.407/0001-00, com sede na Rua Pacifico Pedrosa, nº 31, CEP 55.840-000, centro, Lagoa de Itaenga/PE, representada neste ato pelo seu representante legal, a Sra. Jardiana Cavalcanti Gerra da Silva, CPF: nº 031.035.964-30, doravante simplesmente denominado **FORNECEDOR**, firmam a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, tendo em vista o julgamento do **PROCESSO LICITATÓRIO Nº 017/2021, PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2021**, do tipo **MENOR PREÇO POR ITEM**, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, de 17 de julho de 2002; do Decreto Municipal nº 09/2020, de 26 de março de 2020, do Decreto nº 8.538 de 06 de outubro de 2015; da Lei Complementar nº 123/2006 de 14 de dezembro de 2006 e alterações, Decreto nº 10.024 de 23 de setembro de 2019, e, aplicando-se subsidiariamente no que couber, a Lei Federal nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e alterações, e, demais normas regulamentares aplicáveis à espécie para a modalidade e às exigências estabelecidas neste edital, mediante as seguintes cláusulas e condições:

1 - DO OBJETO

1.1 O objeto da presente ata é o registro de preços dos itens abaixo discriminados, para Registro de Preços para eventual Registro de Preços para eventual **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA O MUNICÍPIO DE TACAIMBÓ/PE**, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência, anexo I deste edital, (Especificações Detalhadas do Objeto).

1.2 Itens: Anexo I

Empresa: **COMERCIAL ITAENGA EIRELI**

CNPJ: 35.393.407/0001-00

VALOR TOTAL REGISTRADO É R\$ 108.256,95 (cento e oito mil duzentos e cinquenta e seis reais e noventa e cinco centavos).

1.3 O prazo de entrega do objeto para o qual foram registrados os preços constantes desta ata é de 05 (cinco) dias, a partir do recebimento do pedido ou solicitação de fornecimento;

1.4 **CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO:** O objeto para o qual foi registrado o preço será recebido:

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACAIMBÓ
Rua Sebastião Clemente, S/N. Centro - CEP 55.140 - 000 - CNPJ 10.091.601/0001-00
TACAIMBÓ - PE

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



PREFEITURA DE TACAIMBÓ

JUNTOS. CONSTRUINDO A CIDADE QUE QUEREMOS



Documento Assinado Digitalmente por: ALVARO ALCANTARA MARQUES DA SILVA
Acesse em: <https://stc.ce.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: c98628d9-360a-4302-92b0-e39c9331006e

1.4.1 Provisoriamente, após a verificação da conformidade do objeto com a Ordem de Fornecimento específica, mediante recibo expedido por servidor previamente definido.

1.4.2 Definitivamente, após a verificação da qualidade do objeto e consequente aceitação pelas Secretarias.

1.5 A existência de preços registrados não impede a Administração de realizar compras, sempre que julgar conveniente e oportuno, por meio de processo licitatório específico, ou diretamente, respeitando o disposto em lei e assegurado o direito de preferência ao beneficiário do registro em igualdade de condições.

1.6 Para todos os efeitos legais, para melhor caracterização do objeto, bem como, para definir procedimentos e normas decorrentes das obrigações ora contraídas, integram esta Ata, como se nela estivessem transcritos, os seguintes documentos:

- a) Edital de Processo Licitatório nº 017/2021, Pregão Eletrônico SRP nº 004/2021, e seus anexos;
- b) Proposta da CONTRATADA.

2 - DO PREÇO

2.1 No preço proposto estão inclusos todos os encargos (obrigações sociais, impostos, despesa de frete, materiais, mão de obra, taxas, etc.) e despesas relativas à entrega do objeto da licitação. As despesas de frete/embalagem inclusas no preço proposto, em hipótese alguma poderão ser destacadas quando da emissão da nota fiscal/fatura.

3 - DO REAJUSTE

3.1 Os valores pactuados serão irrevogáveis, ressalvado o equilíbrio financeiro da proposta.

3.2 Em caso de pedido de reequilíbrio econômico-financeiro, o FORNECEDOR deverá instruir sua petição com as seguintes documentações:

- I - Parecer Contábil;
- II - Planilha de Custos;
- III - Documentos que comprovem a recomposição dos preços;
- IV - Comprovante de fatos imprevisíveis;
- V - Comprovante de fato previsível com as consequências imprevisíveis.

3.3 Pedidos não fundamentados e/ou desacompanhados dos documentos constantes no item anterior não serão analisados.

3.4 Durante a análise do pedido de reequilíbrio pelo FMS de Tacaimbó, não será admitida a suspensão do fornecimento do objeto contratado. Caso isso ocorra, constituirá inexecução parcial do Termo de Contrato, implicando instauração de processo administrativo para apuração da falta e aplicação de sanção prevista no Edital e no Termo de Contrato.

3.5 O Pedido de Reequilíbrio Econômico-financeiro é procedimento excepcional, não se admitindo o seu manejo para corrigir distorções da equação econômico-financeira que sejam decorrentes de preços inexequíveis (mergulho) propostos durante a licitação. Solicitações dessa natureza serão indeferidas pela administração.



PREFEITURA DE TACAIMBÓ

JUNTOS, CONSTRUINDO A CIDADE QUE QUEREMOS



Documento Assinado Digitalmente por: ALVARO ALCANTARA MARQUES DA SILVA
Acesse em: <https://cctce.tce.pe.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: c98628d9-360a-4302-92b0-e39c9331006e

4 - DO EMPENHAMENTO E PAGAMENTO DA DESPESA

4.1 Os recursos necessários ao atendimento das despesas desta licitação correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

PREFEITURA:

151001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TACAIMBÓ.

31000 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
31001 - DIRETORIA DE PESSOAL E SERVIÇOS GERAIS
4.122.402.2.80 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES GERAIS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO.
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO

21000 - PODER EXECUTIVO
21001 - GABINETE DO PREFEITO
4.122.401.2.76 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES GERAIS DO GABINETE DO PREFEITO.
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO

51000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA.
51001 - DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL.
12.361.1201.2.89 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES VINCULADAS AO PROGRAMA DE GESTÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA.
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO

71000 - SECRETARIA DE OBRAS E VIAÇÃO.
71001 - DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS.
15.122.1501.2.43 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES VINCULADAS AO PROGRAMA DE GESTÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E VIAÇÃO, INCLUINDO A CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS E VEÍCULOS.
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.

91000 - SECRETARIA DE AGRICULTURA.
91001 - DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA
20.122.2001.2.45 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES VINCULADAS AO PROGRAMA DE GESTÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, INCLUINDO A CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS E VEÍCULOS.
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

151003 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TACAIMBÓ.

61000 - SECRETARIA DE SAÚDE.
60001 - DEPARTAMENTO DE SAÚDE.
10.122.1001.2.151 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE.
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.

61002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE (ENTIDADE SUPERVISIONADA).
10.302.1004.2.35 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA A SAÚDE.
10.302.1005.2.36 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA HOSPITALAR AMBULATORIAL DE MÉDIA COMPLEXIDADE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACAIMBÓ
Rua Sebastião Clemente, S/N. Centro - CEP 55.140 - 000 - CNPJ 10.091.601/0001-00
TACAIMBÓ - PE



PREFEITURA DE TACAIMBÓ

JUNTOS, CONSTRUINDO A CIDADE QUE QUEREMOS



Documento Assinado Digitalmente por: ALVARO ALCANTARA MARQUES DA SILVA
Acesse em: <https://stc.e/pe.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: c98628d9-360a-4302-92b0-e39c9331006e

- 10.305.1007.2.39 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA.
- 10.305.1007.2.40 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E AMBULATORIAL.
- 10.301.1004.2.35 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA SAÚDE.
- 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

151006 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

81000 - SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL

81002 - FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL (ENTIDADE SUPERVISIONADA).

8.244.805.2.20 - GESTÃO DO CADASTRO BOLSA FAMÍLIA E CADASTRO ÚNICO.

8.122.802.2.2 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

8.244.804.2.11 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO ESPECIALIZADO AS FAMÍLIAS E INDIVÍDUOS - PAEF, INCLUINDO MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES.

8.244.803.2.203 - SCFV - SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS (CRIANÇAS, ADOLESCENTES, JOVENS E IDOSOS).

8.244.803.2.3 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL À FAMÍLIA - PAEF, INCLUINDO MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS.

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.

81003 - FONDO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

8.243.807.2.22 - APOIO À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR.

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.

5 - DOS PRAZOS

5.1 - O prazo de validade do registro de preços será de 12 (doze) meses, contado da assinatura da presente ata, obrigando-se o fornecedor a garantir o objeto deste registro pelo referido prazo.

6 - DOS FORNECIMENTOS

6.1 Os fornecimentos decorrentes da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, serão formalizados mediante a emissão e entrega ao FORNECEDOR da Nota de Empenho e/ou Contrato de Fornecimento ou Termo de Fornecimento.

6.2 Cada fornecimento deverá ser efetuado mediante ordem de Fornecimento expedida pelo titular da Secretaria solicitante, a qual conterá: data, descrição do produto, valor unitário do produto, quantidade pretendida, valor total, local para entrega e o responsável pelo recebimento.

6.3 Os produtos serão entregues no prazo de 5 (cinco) dias, a partir do recebimento da Nota de Empenho e/ou Contrato de fornecimento pelo FORNECEDOR, e serão acompanhados da nota fiscal/fatura.

7 - DOS PAGAMENTOS

7.1 O pagamento de cada compra será efetuado em até 30 (trinta) dias corridos, contados da data de apresentação das notas fiscais, juntamente com os recibos de entrega, atestados pelo servidor responsável pelo recebimento, à Secretaria de Finanças do MUNICÍPIO ou FUNDO MUNICIPAL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACAIMBÓ
Rua Sebastião Clemente, S/N. Centro - CEP 55.140 - 000 - CNPJ 10.091.601/0001-00
TACAIMBÓ - PE



PREFEITURA DE TACAIMBÓ

JUNTOS, CONSTRUINDO A CIDADE QUE QUEREMOS



Documento Assinado Digitalmente por: ALVARO ALCANTARA MARQUES DA SILVA
Acesse em: <https://stc.e/pe.gov.br/ep/validaDoc.seam> Código do documento: c98628d9-360a-4302-92b0-e39c9331000e

7.2 Os pagamentos serão efetivados de forma eletrônica por meio do Banco do Brasil. Caso a Empresa vencedora do certame optar pela utilização de outra Instituição Financeira, arcará com os custos referentes a DOC (documento de crédito) e TED (transferência eletrônica disponível).

8 - DAS OBRIGAÇÕES DOS FORNECEDORES

8.1 Entregar o objeto, conforme for solicitado, no prazo máximo de 05 (cinco) dias, contados a partir do recebimento do pedido ou solicitação de fornecimento.

8.2 Substituir no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, os produtos que não estejam adequados às especificações constantes do Edital de Licitação.

8.3 Arcar com todas as despesas incidentes sobre o objeto licitado, tais como impostos, taxas, fretes, etc.

8.4 Responsabilizar-se por todos os encargos trabalhistas, previdenciários, securitários, fiscais, comerciais, civis e criminais, resultantes da execução do Contrato, no tocante aos seus empregados, dirigentes e prepostos.

8.5 Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente à Administração ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do Contrato.

8.6 Informar ao FMS de Tacaimbó, tempestivamente, todo e qualquer fato que possa implicar no atraso do cumprimento de suas obrigações.

9 - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

9.1 Tomar todas as providências necessárias ao fiel cumprimento das cláusulas aqui previstas.

9.2 Designar servidor ou comissão composta por servidores para o recebimento e aceitação dos produtos.

9.3 Efetuar os pagamentos na forma regulada no Item 07 do presente instrumento.

9.4 Notificar o fornecedor caso se verifique alguma irregularidade na execução do presente processo.

10 - DAS PENALIDADES

10.1 Aos proponentes que ensejarem o retardamento da execução do certame, não mantiverem a proposta, falharem ou fraudarem na execução do contrato, comportarem-se de modo inidôneo, fizerem declaração falsa ou cometerem fraude fiscal, poderão ser aplicadas, conforme o caso, as seguintes sanções, sem prejuízo da reparação dos danos causados:

a) Advertência;

b) Multa;

c) Suspensão temporária à participação em licitações e impedimento de contratar com a Administração, pelo prazo de até 05 (cinco) anos;

d) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACAIMBÓ
Rua Sebastião Clemente, S/N. Centro - CEP 55.140 - 000 - CNPJ 10.091.601/0001-00

TACAIMBÓ - PE



PREFEITURA DE TACAIMBÓ

JUNTOS, CONSTRUINDO A CIDADE QUE QUEREMOS



Documento Assinado Digitalmente por: ALVARO ALCANTARA MARQUES DA SILVA
Acesse em: <https://stc.ce.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: c98628d9-360a-4302-92b0-e39e9331006e

10.2 Nenhuma sanção será aplicada sem o devido processo administrativo, que prevê defesa prévia do interessado e recurso nos prazos definidos em lei, sendo-lhe franqueada vista ao processo.

10.3 As multas previstas no subitem 10.1.b não têm caráter compensatório e o seu pagamento não eximirá o vencedor do certame da responsabilidade por perda e danos decorrentes das infrações cometidas.

11 - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO

11.1 O registro de preços será cancelado, no todo ou em parte, por ato unilateral da administração, quando ocorrerem às hipóteses referidas no art. 78, incisos I a XII e XVII, da Lei nº 8.666/93.

11.2 Ao FORNECEDOR será garantida a defesa prévia nos autos do processo, no prazo de 05 (cinco) dias contados do recebimento da notificação.

11.3 Poderá ser cancelado o registro de preços mediante solicitação do FORNECEDOR, quando o mesmo comprovar estar impossibilitado de cumprir as exigências do instrumento convocatório que deu origem ao registro de preços, pela ocorrência de caso fortuito ou de força maior, impeditivo do cumprimento da avença.

11.4 Nenhuma sanção, referente aos itens cláusula décima, será aplicada sem o devido processo administrativo, que prevê defesa prévia do interessado e recurso nos prazos definidos em lei, sendo-lhe franqueada vista ao processo.

12 - DO FORO

Fica eleito o foro da Comarca de Tacaimbó, para dirimir eventuais conflitos que possam ser originados pela presente Ata, renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Alvaro Alcântara Marques da Silva
CPF: 028.806.344-00
Prefeito Constitucional
Tacaimbó-PE
Prefeitura Municipal de Tacaimbó

Tacaimbó, 29 de Abril de 2021.

MUNICÍPIO DE TACAIMBÓ
ALVARO ALCANTARA MARQUES DA SILVA
CONTRATANTE

Jardiana Cavalcante G. da Silva
COMERCIAL ITAENGA EIRELI
CNPJ nº 35.393.407/0001-00
CONTRATADO

35.393.407/0001-00
COMERCIAL ITAENGA EIRELI - ME
RUA PACÍFICO PELOSO, 55
CENTRO - CEP: 55.140-000
TACAIMBÓ - PE

Fundos Municipal de Saúde de Tacaimbó
Ilzon da Silva Souza
SEC. SAÚDE
CONTRATANTE

Possidônio Heleno da Silva
Secretário de Assistência Social
Portaria 001/2021
Prefeitura de Tacaimbó - PE
Fundos Municipal de Assistência Social de Tacaimbó
Possidônio Heleno da Silva
SEC. ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATANTE

TESTEMUNHAS:

Marcela de Moura Campos
CPF/MF: 092.730.514-18

Rafael de Silva Nunes
CPF/MF: 057.209.734-40

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACAIMBÓ
Rua Sebastião Clemente, S/N. Centro - CEP 55.140 - 000 - CNPJ 10.091.601/0001-00
TACAIMBÓ - PE



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	
PROCESSO LICITATORIO Nº 017/2021	PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2021

Aos 28 (vinte e oito) de Abril de 2021 (dois mil e vinte e um), presentes, de um lado como **CONTRATANTE** o **MUNICÍPIO DE TACAIMBÓ/PE**, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ nº 10.6091.601/0001-00, com sede a Rua Sebastião Clemente, s/n, Centro - Tacaimbó - PE, como gestor o prefeito o Sr Álvaro Alcântara Marques da Silva, em conjunto com o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TACAIMBÓ**, inscrito no CNPJ nº 11.844.178/0001-35, como gestor o Secretário de Saúde o Sr. Ilzon da Silva Souza, e o **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TACAIMBÓ**, inscrito no CNPJ nº 13.132.152/0001-90, como gestor o Secretário de Assistência Social o Sr. Possisdônio Heleno da Silva, e de outro lado como **CONTRATADA** a empresa **J C COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.141.363/0001-72, com sede na Rua Jose Paes de Lima, S/N, CEP 55.295-360, São Jose Garanhuns/PE, representada neste ato pelo seu representante legal, a Sra. Jailza Moraes Nunes Cavalcanti, CPF: nº 511.909.154-72, doravante simplesmente denominado FORNECEDOR, firmam a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, tendo em vista o julgamento do **PROCESSO LICITATÓRIO Nº 017/2021, PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2021**, do tipo **MENOR PREÇO POR ITEM**, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, de 17 de julho de 2002; do Decreto Municipal nº 09/2020, de 26 de março de 2020, do Decreto nº 8.538 de 06 de outubro de 2015; da Lei Complementar nº 123/2006 de 14 de dezembro de 2006 e alterações, Decreto nº 10.024 de 23 de setembro de 2019, e, aplicando-se subsidiariamente no que couber, a Lei Federal nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e alterações, e, demais normas regulamentares aplicáveis à espécie para a modalidade e às exigências estabelecidas neste edital, mediante as seguintes cláusulas e condições:

1 - DO OBJETO

1.1 O objeto da presente ata é o registro de preços dos itens abaixo discriminados, para Registro de Preços para eventual Registro de Preços para eventual **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA O MUNICÍPIO DE TACAIMBÓ/PE**, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência, anexo I deste edital, (Especificações Detalhadas do Objeto).

1.2 Itens: Anexo I

Empresa: J C COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 02.141.363/0001-72

VALOR TOTAL REGISTRADO É R\$ 16.440,00 (desseses mil quatrocentos e quarenta reais).

1.3 O prazo de entrega do objeto para o qual foram registrados os preços constantes desta ata é de 05 (cinco) dias, a partir do recebimento do pedido ou solicitação de fornecimento;

1.4 **CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO:** O objeto para o qual foi registrado o preço será recebido:

1.4.1 Provisoriamente, após a verificação da conformidade do objeto com a Ordem de

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACAIMBÓ
Rua Sebastião Clemente, S/N, Centro - CEP 55.140 - 000 - CNPJ 10.091.601/0001-00

TACAIMBÓ - PE

J C COMERCIO DE ALIMENTOS
LTDA:02141363000172
Assinado em nome digitalmente J C COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA:02141363000172
Data: 2021-05-07 08:46:58 -0300



Fornecimento específica, mediante recibo expedido por servidor previamente definido.

1.4.2 Definitivamente, após a verificação da qualidade do objeto e consequente aceitação pelas Secretarias.

1.5 A existência de preços registrados não impede a Administração de realizar compras, sempre que julgar conveniente e oportuno, por meio de processo licitatório específico, ou diretamente, respeitando o disposto em lei e assegurado o direito de preferência ao beneficiário do registro em igualdade de condições.

1.6 Para todos os efeitos legais, para melhor caracterização do objeto, bem como, para definir procedimentos e normas decorrentes das obrigações ora contraídas, integram esta Ata, como se nela estivessem transcritos, os seguintes documentos:

- a) Edital de Processo Licitatório nº 017/2021, Pregão Eletrônico SRP nº 004/2021, e seus anexos;
- b) Proposta da CONTRATADA.

2 - DO PREÇO

2.1 No preço proposto estão inclusos todos os encargos (obrigações sociais, impostos, despesa de frete, materiais, mão de obra, taxas, etc.) e despesas relativas à entrega do objeto da licitação. As despesas de frete/embalagem inclusas no preço proposto, em hipótese alguma poderão ser destacadas quando da emissão da nota fiscal/fatura.

3 - DO REAJUSTE

3.1 Os valores pactuados serão irrevogáveis, ressalvado o equilíbrio financeiro da proposta.

3.2 Em caso de pedido de reequilíbrio econômico-financeiro o FORNECEDOR deverá instruir sua petição com as seguintes documentações:

- I - Parecer Contábil;
- II - Planilha de Custos;
- III - Documentos que comprovem a recomposição dos preços;
- IV - Comprovante de fatos imprevisíveis;
- V - Comprovante de fato previsível com as consequências imprevisíveis.

3.3 Pedidos não fundamentados e/ou desacompanhados dos documentos constantes no item anterior não serão analisados.

3.4 Durante a análise do pedido de reequilíbrio pelo FMS de Tacaimbó, não será admitida a suspensão do fornecimento do objeto contratado. Caso isso ocorra, constituirá inexecução parcial do Termo de Contrato, implicando instauração de processo administrativo para apuração da falta e aplicação de sanção prevista no Edital e no Termo de Contrato.

3.5 O Pedido de Reequilíbrio Econômico-financeiro é procedimento excepcional, não se admitindo o seu manejo para corrigir distorções da equação econômico-financeira que sejam decorrentes de preços inexequíveis (mergulho) propostos durante a licitação. Solicitações dessa natureza serão indeferidas pela administração.

4 - DO EMPENHAMENTO E PAGAMENTO DA DESPESA



PREFEITURA DE TACAIMBÓ

JUNTOS, CONSTRUINDO A CIDADE QUE QUEREMOS



Documento Assinado Digitalmente por: ALVARO ALCANTARA MARQUES DA SILVA
Acesse em: <https://stc.ce.tec.pe.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: c98628d9-360a-4302-92b0-e39c9331006e

4.1 Os recursos necessários ao atendimento das despesas desta licitação correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

PREFEITURA:

151001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TACAIMBÓ.

31000 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

31001 - DIRETORIA DE PESSOAL E SERVIÇOS GERAIS

4.122.402.2.80 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES GERAIS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO.

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO

21000 - PODER EXECUTIVO

21001 - GABINETE DO PREFEITO

4.122.401.2.76 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES GERAIS DO GABINETE DO PREFEITO.

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO

51000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

51001 - DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL.

12.361.1201.2.89 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES VINCULADAS AO PROGRAMA DE GESTÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO

71000 - SECRETARIA DE OBRAS E VIAÇÃO.

71001 - DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS.

15.122.1501.2.43 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES VINCULADAS AO PROGRAMA DE GESTÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E VIAÇÃO, INCLUINDO A CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS E VEÍCULOS.

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.

91000 - SECRETARIA DE AGRICULTURA.

91001 - DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA

20.122.2001.2.45 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES VINCULADAS AO PROGRAMA DE GESTÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, INCLUINDO A CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS E VEÍCULOS.

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

151003 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TACAIMBÓ.

61000 - SECRETARIA DE SAÚDE.

60001 - DEPARTAMENTO DE SAÚDE.

10.122.1001.2.151 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE.

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.

61002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE (ENTIDADE SUPERVISIONADA).

10.302.1004.2.35 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA A SAÚDE.

10.302.1005.2.36 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA HOSPITALAR AMBULATORIAL DE MÉDIA COMPLEXIDADE.

10.305.1007.2.39 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA.

J C COMERCIO DE
ALIMENTOS
LTDA:02141363000172

Assinado de forma digital por J C
COMERCIO DE ALIMENTOS
LTDA:02141363000172
Data: 2021.05.07 08:41:26 -03'00'

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACAIMBÓ
Rua Sebastião Clemente, S/N. Centro - CEP 55.140 - 000 - CNPJ 10.091.601/0001-00

TACAIMBÓ - PE



PREFEITURA DE TACAIMBÓ

JUNTOS, CONSTRUINDO A CIDADE QUE QUEREMOS



Documento Assinado Digitalmente por: ALVARO ALCANTARA MARQUES DA SILVA
Acesse em: <https://stece.tce.pe.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: c98628d9-360a-4302-92b0-e39c9331006e

- 10.305.1007.2.40 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E AMBULATORIAL.
- 10.301.1004.2.35 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA SAÚDE.
- 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

151006 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

- 81000 - SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL
- 81002 - FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL (ENTIDADE SUPERVISIONADA).
- 8.244.805.2.20 - GESTÃO DO CADASTRO BOLSA FAMÍLIA E CADASTRO ÚNICO.
- 8.122.802.2.2 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
- 8.244.804.2.11 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO ESPECIALIZADO AS FAMÍLIAS E INDIVÍDUOS - PAEF, INCLUINDO MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES.
- 8.244.803.2.203 - SCFV - SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS (CRIANÇAS, ADOLESCENTES, JOVENS E IDOSOS).
- 8.244.803.2.3 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL À FAMÍLIA - PAEF, INCLUINDO MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS.
- 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.

- 81003 - FONDO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
- 8.243.807.2.22 - APOIO À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR.
- 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.

5 - DOS PRAZOS

5.1 - O prazo de validade do registro de preços será de 12 (doze) meses, contado da assinatura da presente ata, obrigando-se o fornecedor a garantir o objeto deste registro pelo referido prazo.

6 - DOS FORNECIMENTOS

6.1 Os fornecimentos decorrentes da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, serão formalizados mediante a emissão e entrega ao FORNECEDOR da Nota de Empenho e/ou Contrato de Fornecimento ou Termo de Fornecimento.

6.2 Cada fornecimento deverá ser efetuado mediante ordem de Fornecimento expedida pelo titular da Secretaria solicitante, a qual conterà: data, descrição do produto, valor unitário do produto, quantidade pretendida, valor total, local para entrega e o responsável pelo recebimento.

6.3 Os produtos serão entregues no prazo de 5 (cinco) dias, a partir do recebimento da Nota de Empenho e/ou Contrato de fornecimento pelo FORNECEDOR, e serão acompanhados da nota fiscal/fatura.

7 - DOS PAGAMENTOS

7.1 O pagamento de cada compra será efetuado em até 30 (trinta) dias corridos, contados da data de apresentação das notas fiscais, juntamente com os recibos de entrega, atestados pelo servidor responsável pelo recebimento, à Secretaria de Finanças do MUNICÍPIO ou FUNDO MUNICIPAL.

J C COMERCIO DE
ALIMENTOS
LTDA:02141363000172

Assinado de forma digital por J C
COMERCIO DE ALIMENTOS
LTDA:02141363000172
Data: 2021.05.07 08:41:38
4300

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACAIMBÓ
Rua Sebastião Clemente, S/N. Centro - CEP 55.140 - 000 - CNPJ 10.091.601/0001-00

TACAIMBÓ - PE